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ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS

TIIVISTELMÄ

Otanmäki on kehittynyt ja rakentunut 1950–60 -luvuilla Otanmäen kaivostoi-
minnan vaikutuksesta. Vuoteen 2007 asti Otanmäki kuului Vuolijoen kuntaan,
kunnes Kajaanin kaupungin ja Vuolijoen kunnan kuntaliitos tuli voimaan
1.1.2007. Kajaanin kaupungin maankäyttöpoliittisessa ohjelmassa 2010-2013
todetaan, että Vuolijoen ja Otanmäen kaupunginosissa asemakaava muute-
taan teknisesti samantasoiseksi muun Kajaanin asemakaavan kanssa. Maan-
käyttöpoliittisen ohjelman 2014-2018 mukaan yhdyskuntarakennetta tiiviste-
tään muuttamalla rakentamattomien tai vajaasti rakennettujen tonttien asema-
kaava nykyisen kysynnän mukaiseksi. Samalla huolehditaan siitä, ettei synny
tarvetta julkisten palvelujen laajentamiseen.

Asemakaavamuutoksen tavoite on muuttaa kaavamerkinnät vastaamaan
maanomistusrajoja sekä suojella valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikal-
lisesti merkittävät rakennuskohteet. Asemakaavamuutoksella tarkistetaan to-
teutumattomien alueiden käyttötarkoituksia ja ajantasaistetaan vanhentuneet
kaavamerkinnät ja -määräykset.

Asemakaavamuutos koskee Otanmäen valtakunnallisesti merkittävän raken-
netun kulttuuriympäristön aluetta. Alue on kompakti kaivosyhdyskunta, jonka
runkona on kaivokselta alkava keskuskatu Vuorimiehentie ja sen 4- ja 7 -
kerroksisten kerrostalojen jono. Kadun toisella puolella ovat palvelu- ja liikera-
kennukset sekä Vuorimiehentien päätteenä kirkko kellotapuleineen. Kaava-
alueen katuverkon muodostavat Vuorimiehentie, Veteraanitie, Kairaajantie,
Uunimiehentie, Rullaajantie ja Mainarintie. Alue rajoittuu pohjoisessa Kokko-
lantiehen, lännessä ja lounaassa rautatiehen ja idässä Kaivosmiehenpuistoon
ja Urheilupuistoon.

Asemakaavahankkeen vireille tulosta kuulutettiin kaupungin ilmoitustaululla ja
Koti-Kajaani -lehdessä 22.10.2014 sekä Vuolijoki-lehdessä 23.10.2014. Kaa-
vaehdotuksen laati ympäristöteknisen toimialan maankäyttöpalvelut osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa.

Yleisölle pidettiin keskustelutilaisuus rakennussuojelusta Otanmäen koululla
5.6.2014 ja Otanmäen asemakaavahankkeista pidettiin vireilletulokokous
3.11.2014. Vuolijoki-lehti uutisoi molemmista tilaisuuksista. Asemakaavahan-
ketta varten tehtiin ennen kaavan vireilletuloa luontoselvitys ja pyydettiin Lii-
kenneviraston lausunto. Kaavahanketta esiteltiin viranomaisneuvottelussa
14.10.2014. Kainuun Museon kanssa käytiin työpalavereja suojelumääräyksis-
tä.

Luonnosvaiheen ennakkokuulemisena lähetettiin kirjeet 5.5.2015 kaavamuu-
tosalueen asuntoyhtiöitten isännöitsijöille, maanomistajille ja alueella toimijoil-
le. Kirjeiden jälkeen kolme maanomistajaa kommentoi kaavaluonnoksen kort-
telilaajennuksia, jotka on nyt huomioitu ehdotuksessa. Kaavaluonnos oli näh-
tävillä 8.-22.6.2015. Johtolaitoksille lähetettiin kaavaluonnos sähköpostitse
kommentoitavaksi. Kaavamuutosta käsiteltiin myös teknisen suunnittelun työ-
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ryhmän kokouksessa. Luonnosvaiheessa pyydetyn lausunnon antoivat Kai-
nuun Museo ja Kainuun ELY-keskus, joiden lausunnoissa ei ollut huomautet-
tavaa kaavaluonnoksesta.

Kainuun Sote-kuntayhtymän Ympäristöterveydenhuollon lausunnon mukaan
Veteraanitien kortteleissa tulee ottaa Kokkolantien ajoneuvoliikennemelu
huomioon ja meluasioista pidettiin palaveri 16.9.2015 ympäristöterveyden-
huollon edustajien kanssa.

Kaavaehdotukseen on lisätty Kokkolantien ajoneuvoliikennemelun torjumisek-
si suojaviheralue (EV) ja Veteraanitien kortteleiden rakennusalan sivulle 35
dBA-merkintä.

Asemakaavan muutosalue on pääosin rakennettua taajama-aluetta. Asema-
kaavamuutoksella todetaan rakennettu nykytilanne siten, että kortteli-, virkis-
tys- ja katualueiden rajoja on tarkistettu vastaamaan kiinteistörajoja ja raken-
nettua tilannetta. Tonttien kerrosluku, rakennusoikeus ja tehokkuus on tarkis-
tettu. Osassa tontteja tehokkuus laskee verrattuna voimassa olevaan kaavaan
siten, että se vastaa rakennettua tehokkuutta ja vähäistä lisärakentamisoikeut-
ta.

Asemakaavan muutosalueen pinta-ala on noin 35,8 ha. Asemakaavan muu-
toksella muodostuu asuinrakennusten korttelialuetta (AK, AR, AO, AL, ALY)
12,2 ha, yleisten rakennusten korttelialuetta (Y, YK, YU) 1,4 ha, toimitilaraken-
nusten korttelialuetta (KTY) 0,1 ha, viheraluetta (VP, VL, VU) 16,0 ha ja liiken-
nealuetta (LH-1, LPA, kadut) 5,3 ha sekä erityisaluetta (EN, EV) 0,8 ha. Ra-
kennusoikeutta alueelle muodostuu yhteensä n. 67 500 k-m2, josta on raken-
nettu n. 44 000 k-m2.

Verrattuna voimassa olevaan asemakaavaan asuinrakennusten korttelialueet
laajenevat 2,4 ha ja vastaavasti yleisten rakennusten korttelialueet pienenevät
2,9 ha. Puistoalueet laajenevat hieman. Kaavamuutoksessa alueen rakennus-
oikeus vähenee n. 8 300 k-m2.

Asuinkerrostalojen korttelialueiden (AK) keskimääräinen tehokkuus on 0,58.
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueiden (AR) te-
hokkuus laskee 0,30:sta 0,25:een ja erillispientalotontin (AO) 0,25:stä 0,20.
Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueiden (AL) tehokkuus laskee ja
on keskimääräinen 0,54. Asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten ra-
kennusten korttelialueiden (ALY) tehokkuus on 0,40. Yleisten rakennusten ton-
tin (Y) tehokkuus laskee 0,60:sta 0,30:een, kirkkojen ja muiden seurakunnallis-
ten rakennusten tontin (YK) ja urheilutoimintaa palvelevien rakennusten tontin
(YU) 0,60:sta 0,25:een. Toimitilarakennusten tontin (KTY) tehokkuus on 0,38.
Autopaikkojen korttelialueiden (LPA) keskimääräinen tehokkuus on 0,20 ja
huoltoasema- ja liikerakennusten tontin tehokkuus 0,30. Energiahuollon tontilla
tehokkuus on 0,50.

Vanhojen rakennusten kerrosluvut säilyvät lukuun ottamatta asuinrakennuk-
sia, joiden kellaritiloja on otettu osittain asuin- tai majoituskäyttöön. Rakennus-
ten kerrosluku on muutettu toteutuneen mukaiseksi.
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Asemakaavan muutoksella suojellaan valtakunnallisesti merkittävä kulttuu-
riympäristö (RKY 2009). Otanmäen 1950-luvun 4- ja 7- kerroksiset asuinker-
rostalot, osa liikerakennuksista, kirkko, koulu, edustusasunto ja entinen ase-
marakennus suojellaan (sr-23, sr-24). Suojeltujen asuin-, liike- ja toimistora-
kennusten korttelialueilla maisemassa merkittävät männyt tulee säilyttää
(smä).

Asuinkerros- ja rivitalotontteihin liitetään puistoaluetta, joka on jo kiinteistöjen
käytössä ajoyhteys-, autopaikoitus- tai oleskelualueina. Otanmäen koulun ja
seurakuntatalon tontit suurenevat siten, että tonttien käyttötarkoitusten vaati-
mat autopaikat järjestyvät omalla tontilla. Urheilutalon ja maauimalan tonttiin
on liitetty niiden käytössä oleva pysäköintialue ja vastaavasti osa maauimalan
rinnetontista on liitetty Urheilupuistoon.

Verrattuna voimassa olevaan asemakaavaan kortteleiden käyttötarkoitukset
muuttuvat nykyisen käyttötarkoituksen mukaiseksi. Lämpölaitostontin ”Kiisu”
käyttötarkoitus muuttuu energiahuollon korttelialueeksi (EN) ja koulun entiset
oppilasasuntolat asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Koulun tontin käyttö-
tarkoitus muuttuu opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueesta
monipuolisemman käyttötarkoituksen sallivaksi asuin-, liike- ja toimistoraken-
nusten sekä yleisten rakennusten korttelialueeksi (ALY).

Asemakaavan muutoksella alueelle muodostuu kolme uutta tonttia. Entiselle
asemarakennukselle muodostuu oma tontti ja sen käyttötarkoitus muuttuu rau-
tatiealueesta asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Lisäksi Kaivosmittaajan-
tien varren pitkälle autotallirakennukselle muodostuu oma tontti, jonka käyttö-
tarkoitus on toimitilarakennusten korttelialuetta (KTY). Lisäksi Tapulikujan var-
teen muodostuu uusi autopaikkojen tontti (LPA).

Mainarintie muuttuu pihakaduksi ja linja-autojen kääntöpaikalle on varattu ka-
tualuetta Rullaajantien päähän. Uusi tonttikatu Tapulikuja muodostuu seura-
kuntatalolle.

Asemakaavamuutoksessa vähenee kaksi rivitalotonttia. Uunimiehentien ra-
kentamaton rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten kortteli liitetään
Mäntykallionpuistoon, sillä korttelin tontit ovat hyvin jyrkässä kalliorinteessä.
Kaivosmittaajantien ja Uunimiehentien kulman rakentamaton liiketontti (AL)
muuttuu Paukkulanpuistoksi, sillä tontilla on runsaasti johtorasitteita.

Kaavamuutoksessa todetaan lähinnä nykytilanne. Rakentamattomille tonteille
pyritään luomaan monipuoliset käyttömahdollisuudet ja tontteja suurennetaan
vastamaan nykyistä käyttöä. Uudisrakentaminen ohjataan valmiin kunnallis-
tekniikan ja liikenneverkon sekä palveluiden yhteyteen, mikä toteuttaa valta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja Kainuun maakuntakaavan linjauksia
yhdyskuntarakenteen toimivuudesta ja tiivistämisestä.

Kaavamuutoksella ei ole suurta vaikutusta luonnonympäristöön, alueella on
runsaasti urheilu-, lähivirkistys- ja puistoalueita.
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Kyläkuvaa eheytetään uudisrakennusten sijoittelulla, istutettavilla alueilla sekä
suojelemalla valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaat kult-
tuurihistorialliset rakennukset ja alueet. Kulttuurihistoriallisesti merkittävillä ra-
kennuksilla lähiympäristöineen on merkittävä asema Otanmäen kyläkuvassa.
Kaavaratkaisun mukaisten kaavamerkintöjen ja –määräysten avulla pystytään
turvaamaan näiden kohteiden kulttuuristen arvojen suojelu. Alueen rakennus-
oikeuden väheneminen edistää alueen suojelua ja säilymistä ja sallii vähäistä
täydennysrakentamista.

Yritysvaikutukset:
Kaavamuutoksella parannetaan yritystoimintojen sijoittumismahdollisuutta
Otanmäen taajamaan siten, että tonttitarjontaa ja tonttien käyttötarkoituksia
monipuolistetaan.

Asemakaavan muutoksen ja sitovat tonttijaot hyväksyy kaupunginvaltuusto.
Alueelle voidaan rakentaa asemakaavan muutoksen tultua voimaan.

LÄHTÖKOHDAT

Kaavamuutosalue sijaitsee Otanmäessä n. 37 kilometriä Kajaanin ydinkeskus-
tasta lounaaseen. Otanmäki on kehittynyt ja rakentunut 1950–60 -luvuilla
Otanmäen kaivostoiminnan vaikutuksesta. Vuoteen 2007 asti Otanmäki kuului
Vuolijoen kuntaan, kunnes Kajaanin kaupungin ja Vuolijoen kunnan kuntaliitos
tuli voimaan 1.1.2007. Kajaanin kaupunki muutti liitosalueen asemakaavoitetut
alueet Kajaanin kaupunginosiksi 22 Otanmäki ja 23 Vuolijoki v. 2007 siten, et-
tä asemakaavojen koko muu sisältö säilyi ennallaan.

Asemakaavamuutos koskee Otanmäen valtakunnallisesti merkittävän raken-
netun kulttuuriympäristön aluetta (RKY 2009). Alue on kompakti kaivosyhdys-
kunta, jonka runkona on kaivokselta alkava keskuskatu Vuorimiehentie ja sen
4- ja 7 -kerroksisten kerrostalojen jono. Kadun toisella puolella ovat palvelu- ja
liikerakennukset sekä Vuorimiehentien päätteenä kirkko kellotapuleineen.
Kaava-alueen katuverkon muodostavat Vuorimiehentie, Veteraanitie, Kairaa-
jantie, Uunimiehentie, Rullaajantie ja Mainarintie. Alue rajoittuu pohjoisessa
Kokkolantiehen, lännessä ja lounaassa rautatiehen ja idässä Kaivosmiehen-
puistoon ja Urheilupuistoon. Voimassa olevassa kaavassa alue on asuin-, lii-
ke-, toimisto- ja yleisten rakennusten, huoltoaseman ja autopaikkojen kortteli-
aluetta sekä virkistys-, urheilu-, liikenne- ja katualuetta.

Luonnonympäristö (liite 1a ja kartta 1)

Otanmäen taajama on n. 6 km Oulujärven eteläpuolella, soisten ja liki asumat-
tomien seutujen keskellä. Otanmäki on kallioinen mäki, joka kohoaa ympäröi-
vää suoaluetta ylemmäs. Alue on osin jylhäpiirteistä kalliomaisemaa ikäänty-
vine mäntymetsineen.

Länsiosaa hallitsee Mäntykallionpuiston kallioselänne, joka on maisemallisesti
merkittävä ja taajaman huomattavin maankohouma. Puiston ympäri on ulkoilu-
reitti. Urheilupuistossa kasvaa männikköä, joka yhdessä korkeiden talojen
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kanssa luo hienon luonnonläheisen ympäristön. Kerrostalojen länsirinteessä
on suuria mäntyjä, joiden rivistö kiertyy kirkolle asti. Kirkon ympäristössä on
Otanmäen laaja nurmikko, joka tilana korostaa rakennettua miljöötä. Mänty-
kallionpuisto ja Urheilupuisto muodostavat Otanmäen luonnonmaiseman ja
muut taajaman viheralueet ovat tavallisia kangasmetsiä.
Kaava-alueesta noin puolet on viheralueita tai rakentamattomia tontteja. Alue
rajautuu lännessä ja lounaassa peruskallioon ammuttuun rautatiekuiluun ja
radan toiselta puolen alkaa laajat Otanmäkeä ympäröivät suot.

Selvitysalueella ei ole havaittu luontotyyppejä tai eliölajeja, joiden suojeluun
lainsäädäntö erityisesti velvoittaa. Eikä luontoselvityksessä ole havaittu merk-
kejä liito-oravan esiintymisestä alueella. Kainuun ELY-keskuksen UHEX-
rekisterin mukaa alueella ei esiinny liito-oravahavaintoja. Rekisteri on tarkistet-
tu 8.10.2014.

Maaperä

Kaava-alueen pohjoisosa on avokalliota, joka laskee itään. Mainarintien ympä-
ristön maaperä on moreenia, jonka alla on kallio. Alue Uunimiehentiestä lou-
naaseen on savea. (Kainuun seutukaavaliitto, Otanmäen osayleiskaava 1983,
kartta 5 maaperä)

Rakennettu ympäristö (kartta 2a)

Otanmäki on yhtenäinen 1950-luvun kaivosyhdyskunta, jonka Otanmäki Oy on
rakennuttanut. Kaivosalue teollisuusrakennuksineen sijaitsee asemakaava-
alueen ulkopuolella Kokkolantien (VT 28) pohjoispuolella. Sen näkyvin osa on
kaivoksen betoninen nostotorni, joka toimii taajaman keskuskadun pohjois-
osan päätteenä. Kokkolantien eteläpuolella, kaavamuutosalueella, on kom-
pakti kaivosyhdyskunta, joka on rakennettu arkkitehtuuritoimisto Lappi-
Seppälä ja Martas Oy:ltä tilattujen ”asemakaavan” ja asuinrakennusten piirus-
tusten mukaan.  Alueen runkona on kaivokselta alkava keskuskatu Vuorimie-
hentie ja sen 4- ja 7-kerroksisten kerrostalojen jono. Kadun toisella puolella
ovat palvelu- ja liikerakennukset sekä Vuorimiehentien päätteenä kirkko kello-
tapuleineen.

Otanmäkeen on rakennettu 1950-luvun voimakkaan rakentamisen jälkeen
1960-luvulla toimistorakennus, terveyskeskus, asuntola, urheiluhalli ja kirkko.
Veteraanitien ja Kairaajantien kerros-, rivi- ja paritalot, Uunimiehentien kirjasto
ja päiväkoti sekä koulun laajennus ovat rakentuneet 1970–80 -luvuilla. Kokko-
lantien ja Vuorimiehentien kulmaan on valmistunut v.1988 huoltoasema-
myymälä SEO Keisarinkievari. Otanmäen kaavamuutosalueelle on rakennettu
v.1990 jälkeen pienimuotoisia talousrakennuksia, mutta ei merkittäviä uudis-
rakennuksia.

Kaavamuutosalueen ympäristö koilliseen on pääosin rakentamatonta toimitila-
, teollisuus- ja varastoaluetta ja kaakkoon 1970–80 -luvuilla rakennettua rivi- ja
omakotitaloaluetta.
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Kulttuuriympäristö (liitteet 1b-c)

Otanmäen lakannut kaivosalue ja kaivosyhdyskunta kuuluvat valtakunnallises-
ti merkittävään kulttuuriympäristöön: Otanmäen kaivosyhdyskunta, RKY.
Otanmäki on edustava ja yhtenäinen 1950-luvun kaivosyhdyskunta ja aika-
naan maan tärkein rautakaivos. Kaivostoiminta Otanmäessä päättyi 1985 ja
sitä korvaamaan aloitettiin konepajatoiminta v.1982. IC-junien valmistus käyn-
nistyi Otanmäessä v. 1994 ja toiminta jatkuu edelleen.

Otanmäen ensimmäisen ”asemakaavan” ja rakennusten suunnittelu Oulujär-
ven etelärannalle keskelle Kainuun korpea käynnistyi 1951. Maastossa asun-
toalueiden yläpuolelle kohoavat betoni- ja tiilirakenteiset kaivosalueen raken-
nukset ovat pääosin 1950-luvulta ja niitä on myöhemmin laajennettu.

Välittömästi kaivosalueeseen liittyy kaivosyhdyskunta, jonka runkona on kai-
vokselta alkava keskuskatu Vuorimiehentie ja sen 4 -kerroksisten kerrostalo-
jen jono. Ensimmäinen kerrostalo ”Malmi” on valmistunut v.1952, seuraavana
”Kenno”, ”Mylly”, ”Rumpu”, ”Happo”, ”Kuula” ja viimeisenä vanadiinitehtaan
työntekijöitä varten ”Vana” v. 1957. Rakennusrivin kadun toisella puolella ovat
1950–60 -luvuilta palvelu- ja liikerakennukset mm. ”Pikaostola” ja kellotornilli-
nen entinen paloasema sekä pitkä tiilinen autotalli ja Vuorimiehentien päät-
teeksi kirkko kellotapuleineen. Mainarintien varrella ovat 1953 valmistuneet
korkeat 7-kerroksiset kerrostalot ”Titaani”, ”Lyhty” ja ”Nousu”, asuntola ”Poika-
la” ja ravintolaliikerakennus ”Mainari” vuodelta 1956.

7-kerroksiset kerrostalot ”Titaani”, ”Lyhty” ja ”Nousu”

Kerrostalojen takana Kairaajantien päässä metsän keskellä on tehtaanjohta-
jan edustusasunto, moderni tasakattoinen valkotiilirakennus 1970-luvulta. Ka-
dun varrella on lisäksi rivitalo 1980-luvulta.
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Uunimiehentien entinen asemarakennus on vuodelta 1953 ja rautatieliiken-
teen loputtua asema on muuttunut 1990-luvulla asuinkäyttöön. Asema-alue on
säilyttänyt hyvin alkuperäisen asunsa. Aseman vieressä on Otanmäen koulu
ja entinen oppilasasuntola 1950 -luvulta. Koulun laajennusosa (entinen lukio)
on vuodelta 1986. Urheilukentän vieressä on urheilutalo ja maauimala sekä
kenttää vastapäätä asuinkerrostalo ”Rintti”. Lisäksi Uunimiehentien varrella on
kirjasto ja päiväkoti.

Otanmäen kaavamuutosalueelta ei tunneta muinaismuistolain rauhoittamia
kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Kunnallistekniikka (kartat 2b-c)

Kaava-alueella on neljä puistomuuntamoa: Mäntykallionpuistossa Veteraani-
tien ja Uunimiehentien varressa sekä urheiluhallin ja entisen paloaseman ”Kii-
sun” tonteilla. ”Kiisun” tontilla on myös masto. Rautatien, entisen aseman ton-
tin ja Uunimiehentien yli kulkee 20 kV ilmajohto, joka jatkuu Mäntykallionpuis-
tossa, samoin Kaivosmiehenpuiston läpi kulkee 20 kV ilmajohto.

Vesi-, viemäri-, hulevesi- ja kaukolämpöputkien sijainnit sekä johdot ja kaapelit
ovat joko jälkikäteen mitattu tai digitoitu kartalle, joten niiden sijainnista ei ole
varmuutta ja ne saattavat olla puutteellisia. Alue on yhdyskuntateknisten ver-
kostojen piirissä.

Vuorimiehentie ja Kaivosmittaajantie ovat kokoojakatuja ja niiden molemmilla
sivuilla ovat kevyen liikenteen väylät. Muut kadut ovat asuntokatuja, alueella
on 30 km/h nopeusrajoitus.

Ympäristöhäiriöt

Kaavamuutosalue rajoittuu pohjoisessa Kokkolantiehen (VT 28). Keskimää-
räinen ajoneuvoliikenne Otanmäen kohdalla v. 2013 on ollut 1619 ajon./vrk,
josta raskaan liikenteen osuus on ollut 170 ajon./vrk (Liikenneviraston tilastot).

Kaavamuutosalue rajoittuu lännessä ja lounaassa rautatiehen. Liikenneviras-
ton lausunnossa todetaan, että Otanmäki - Murtomäki rataosuus kuuluu vähä-
liikenteisiin ratoihin Suomen rataverkolla. Rataosuudella kuljetetaan ainoas-
taan Transtech Oy:n kuljetuksia eikä sillä ole tällä hetkellä säännöllistä junalii-
kennettä. Rautatiekuljetusten vaikutuksena voi olla mahdollisesti melu- ja tä-
rinähaitat.

Alueen eteläpuolella on käytössä ampumarata, joka on n. 0,8 km:n päässä
Otanmäen kaavamuutosalueen lähimmästä asuinrakennuksesta. Ampumame-
lu kuuluu taajamaan saakka.

Kaava-alueella on tehty pilaantuneen maaperän kunnostuksia mm. suljettu
polttoaineen jakelualue Vuorimiehenpolku 1:ssä. Maaperän kunnostus on suo-
ritettu v. 2003 ja saavutettu ohjearvotaso. Lisäksi pienehkö öljyvahingon kun-
nostus Veteraanitie 6 ja Otanmäen Lämpö Oy:n lämpölaitoksen maaperän
raskaan polttoöljyn puhdistaminen tontilla v. 2009.
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Maaperän pilaantumisen riskikohteita ovat alueella toiminnassa olevat lämpö-
laitos ja huoltoasema, joissa käsitellään nestemäisiä polttoaineita.

Väestö ja palvelut

Otanmäen taajamassa asuu noin 700 asukasta. Alueen väestöstä on ollut v.
2012 lapsia ja koululaisia (alle 14 vuotta) n. 70 henkilöä, työikäisiä (15-64
vuotta) n. 420 henkilöä ja yli 65 vuotta n. 210 henkilöä. Koululaisten ja työ-
ikäisten määrä on vähentynyt ja eläkeläisten määrä on vastaavasti kasvanut
edellisen 10 vuoden aikana. (Tilastokeskus 2003-2012)

Alueen lähipalveluita ovat muun muassa päiväkoti, peruskoulu, hoitokoti, kir-
jasto, urheilutalo ja maauimala, seurakuntatalo, apteekki, huoltoasema, ravin-
tola ja elintarvikekauppa. Otanmäen vanhalla kaivosalueella on edelleen mer-
kittävää teollisuutta. Kiskokalustovalmistaja Transtech on junanvaunutehdas,
ja konepajatuotteitten valmistaja, jossa on n. 400 työpaikkaa.

Maanomistus (kartta 3)

Suurin osa rakennetuista tonteista on yksityisten, osakeyhtiöitten ja Kajaanin
seurakunnan omistuksessa. Kajaanin kaupunki omistaa rakentamattomat ja
vuokratontit, koulun, kirjaston ja urheiluhallin tontit sekä urheilu-, puisto-, lähi-
virkistys-, liikenne- ja katualueet.

Suunnittelutilanne

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
Valtioneuvoston päättämät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulivat
voimaan marraskuussa 2001 ja tarkistetut muutokset 1.3.2009.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueidenkäytön suunnittelu-
järjestelmää, josta säädetään maankäyttö- ja rakennuslaissa. Tavoitteilla mää-
ritetään valtakunnallisesti merkittävät alueidenkäytön linjaukset, jotka on otet-
tava huomioon sekä kaavoituksessa että valtion viranomaisten toiminnassa
kaikkialla Suomessa.

Tavoitteet koskevat toimivaa aluerakennetta, eheytyvää yhdyskuntarakennetta
ja elinympäristön laatua, kulttuuri- ja luonnonperintöä, virkistyskäyttöä ja luon-
nonvaroja, toimivia yhteysverkostoja ja energiahuoltoa, Helsingin seudun eri-
tyiskysymyksiä ja luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityisiä aluekokonaisuuksia.

Voimaan tulleen uudistuksen mukaan nykyistä vahvemmin on hillittävä ilmas-
tonmuutosta ja varauduttava sään ääri-ilmiöihin ja muihin ilmastonmuutoksen
vaikutuksiin. Keskeinen rooli on liikenteen ja asumisen järjestelyillä. Yhdys-
kuntarakennetta tulee tiivistää ja liikenteen päästöjä vähentää. Uusiutuvien
energialähteiden ja kaukolämmön käyttöedellytyksiä sekä energiansäästöä tu-
lee edistää.

Tässä asemakaavan muutoksessa otetaan huomioon valtakunnallisesti mer-
kittävä kulttuuriympäristö RKY, Otanmäen kaivosyhdyskunta, joka on edusta-
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va esimerkki yhtenäisestä kaivosyhdyskunnasta (kaivosalue jää kaavamuu-
tosalueen ulkopuolelle). RKY on Museoviraston laatima inventointi, joka on
valtioneuvoston päätöksellä 22.12.2009 otettu maankäyttö- ja rakennuslakiin
perustuvien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittamaksi inven-
toinniksi rakennetun kulttuuriympäristön osalta 1.1.2010 alkaen. Valtakunnalli-
seen inventointiin valitut kohteet antavat alueellisesti, ajallisesti ja kohdetyy-
peittäin monipuolisen kokonaiskuvan maamme rakennetun ympäristön histori-
asta ja kehityksestä.

Kainuun maakuntakaava  (kartta 4)
Kainuun maakuntakaava on hyväksytty Kainuun maakuntavaltuustossa
7.5.2007. Valtioneuvosto on vahvistanut Kainuun maakuntakaavan 29.4.2009
samalla kumoten Kainuun 3. seutukaavan. Maakuntakaava on saanut lain-
voiman 5.5.2009.

Otanmäki on merkitty Kainuun maakuntakaavassa taajaman alakeskukseksi
(a). Merkinnällä osoitetaan taajamien tärkeitä alakeskuksia, jotka ovat muo-
dostuneet taajamien kaltaisiksi asumisen, palveluiden, teollisuuden ym. työ-
paikka-alueiksi.

Taajaman alakeskus on suunnittelumääräyksessä määritelty turvattavaksi so-
vittamalla yhteen asumisen, pienyritystoiminnan sekä muun elinkeinotoimin-
nan tarpeet. Myös alueen viihtyisyyteen, uudisrakentamisen sopeuttamiseen
rakennettuun ympäristöön, kevyen liikenteen toimintamahdollisuuksiin ja lii-
kenneturvallisuuteen on kiinnitettävä huomiota yksityiskohtaisemmassa suun-
nittelussa. Uudisrakentaminen on suunnittelumääräyksen mukaan sijoitettava
palveluiden sekä tie- ja tietoliikenneyhteyksien läheisyyteen.

Kainuun maakuntakaavassa Otanmäen kaivos ja kaivosyhdyskunta on merkit-
ty maakunnallisesti arvokkaaksi, maakunnallisesti merkittäväksi maisema-
alueeksi ja rakennetuksi kulttuuriympäristöksi. Kohteet ovat Museoviraston
esityksen mukaisia valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäris-
tön kohteita ja alueita. Kohteilla on suunnittelumääräys:

”Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on turvattava alueen tai
kohteen merkittävien kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvo-
jen säilyminen. Valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaisiin
kohteisiin merkittävästi vaikuttavissa hankkeissa on varattava mu-
seoviranomaiselle tilaisuus antaa lausunto.”

Yleiskaava
Otanmäen taajamassa ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Vuolijoen kun-
nanvaltuusto hyväksyi oikeusvaikutuksettoman osayleiskaavan 20.9.1983,
mutta sitä ei ole vahvistettu lääninhallituksessa. Osayleiskaava on laadittu yh-
dessä Kainuun seutukaavaliiton kanssa. Osayleiskaava toimii ohjeellisena
asiakirjana, jolla ei ole oikeusvaikutusta. Kaavassa on määritelty pientaloval-
taiset ja kerrostalovaltaiset asuntoalueet, keskustatoimintojen, palvelujen ja
hallinnon alueet, teollisuus- ja varastoalueet sekä virkistys- ja liikennealueet,
rautatieliikenteen alue, erityisalueet, yhdyskuntateknisen huollon alueet, kaa-
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topaikka- ja ampumarata-alue, maa- ja metsätalousvaltainen alue sekä ryh-
mäpuutarha- ja palstaviljely-, suojelu- sekä reservialue.

Asemakaava (kartta 5)
Alkuperäinen rakennuskaava kaavamuutosalueelta on 14.7.1986 vahvistettu
asemakaava. Rakennuskaavat muuttuivat asemakaavoiksi 1.1.2000 maan-
käyttö- ja rakennuslain tullessa voimaan. Kajaanin kaupunki muutti liitosalu-
een asemakaavoitetut alueet Kajaanin kaupunginosiksi 22 Otanmäki ja 23
Vuolijoki v. 2007 siten, että asemakaavojen koko muu sisältö säilyi ennallaan.
Siinä alue on asuinkerrostalojen (AK), rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuin-
rakennusten (AR), erillispientalojen (AO), asuin-, liike- ja toimistorakennusten
(AL), yleisten rakennusten (Y), opetustoimintaa palvelevien rakennusten (YO),
kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten (YK), urheilutoimintaa pal-
velevien rakennusten (YU), huoltoasema- ja liikerakennusten (LH-1) ja auto-
paikkojen (LPA) korttelialuetta sekä urheilu- (VU), puisto- (VP), lähivirkistys-
(VL), liikenne- ja katualuetta.

Asemakaavan yleiset määräykset koskevat autopaikka- ja leikkialuemääräyk-
siä sekä rakennustapaohjeita.

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestys
Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen, joka sisältää mm. asemakaavoite-
tun alueen yleismääräyksiä, on kaupunginvaltuusto hyväksynyt 29.9.2014.
Rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2015.

Pohjakartta
Alue on kiinteistörekisterissä. Pohjakartta on Maankäyttö- ja rakennuslain 54 a
§ mukainen. Se perustuu Kajaanin kaupungin paikkatietojärjestelmään ja vas-
taa olosuhteita 30.9.2015. Pohjakartan koordinaattijärjestelmä on ETRS-
GK27/N 2000. Alueella ei ole rakennuskieltoa.

Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelma 2009 toimenpideohjelmassa
on huomioitu Vuorimiehentie/Kaivosmittaajantie liittymän selkeyttäminen reu-
nakivilinjalla, Uunimiehentie/ kirjaston ja päiväkodin liittymien siirto Rullaajan-
tielle sekä Otanmäen koulun saattoliikenteen kääntölenkin rakentaminen enti-
sen lukion vieritse. Koulun henkilökunnan P-alue siirretään urheilukentän vie-
reen ja ajoneuvojen kulku P-alueelle ohjataan suoraan Uunimiehentieltä en-
nen koulun liittymiä.

Koko Kajaani 2020 aluerakenne ja toimenpideohjelmassa Otanmäki on luoki-
teltu Kylät 1 -alueeksi, joka kuvataan eläväksi monipuoliseksi kyläksi.

ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUVAIHEET

Kajaanin kaupungin maankäyttöpoliittisessa ohjelmassa 2010-2013 todetaan,
että Vuolijoen ja Otanmäen kaupunginosissa asemakaava muutetaan tekni-
sesti samantasoiseksi muun Kajaanin asemakaavan kanssa. Maankäyttöpoliit-
tisen ohjelman 2014-2018 mukaan yhdyskuntarakennetta tiivistetään muutta-
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malla rakentamattomien tai vajaasti rakennettujen tonttien asemakaava nykyi-
sen kysynnän mukaiseksi. Samalla huolehditaan siitä, ettei synny tarvetta jul-
kisten palvelujen laajentamiseen.

Asemakaavahankkeen vireille tulosta kuulutettiin kaupungin ilmoitustaululla ja
Koti-Kajaani-lehdessä 22.10.2014 sekä Vuolijoki-lehdessä 23.10.2014. Kaa-
vaehdotuksen laati ympäristöteknisen toimialan maankäyttöpalvelut osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman (liite 2) mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaiku-
tuksessa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetettiin tiedoksi alueen asun-
toyhtiöitten isännöitsijöille, maanomistajille ja alueella toimijoille.

Yleisölle pidettiin keskustelutilaisuus rakennussuojelusta Otanmäen koululla
5.6.2014. Tilaisuudessa esiteltiin Otanmäen kaivosyhdyskunnan asuinaluetta,
joka on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö RKY. Vireil-
letulokokous Otanmäen asemakaavahankkeista pidettiin 3.11.2014. Vuolijoki-
lehti uutisoi molemmista tilaisuuksista.

Asemakaavahanketta varten tehtiin ennen kaavan vireilletuloa luontoselvitys
(liite 1a) ja pyydettiin Liikenneviraston lausunto 8.9.2010 (liite 3), jonka sisältö
on kerrottu ympäristöhäiriöt -kohdassa. Kaavahanketta esiteltiin viranomais-
neuvottelussa 14.10.2014. Kainuun Museon kanssa pidettiin työpalavereja
suojelumääräyksistä 26.11.2014, 28.1.2015 ja 3.2.2015.

Luonnosvaiheen ennakkokuulemisena lähetettiin kirjeet 5.5.2015 kaavamuu-
tosalueen asuntoyhtiöitten isännöitsijöille, maanomistajille ja alueella toimijoil-
le. Kirjeessä oli asemakaavan muutosluonnos merkintöineen ja kuvaus luon-
noksesta. Lisäksi kiinteistökohtainen tonttijakoluonnos/kuvaus, jos korttelin ra-
jat ovat olleet muuttumassa. Kirjeiden jälkeen kolme maanomistajaa kommen-
toi korttelilaajennuksia, jotka on nyt huomioitu ehdotuksessa. Kaavaluonnos
(liite 4) oli nähtävillä 8.-22.6.2015. Johtolaitoksille (Kajaanin Vesi, Loiste Säh-
köverkko Oy, Loiste Lämpö Oy, Kaisanet, Eltelnetworks) lähetettiin kaava-
luonnos sähköpostitse kommentoitavaksi. Kaavamuutosta käsiteltiin myös
teknisen suunnittelun työryhmän kokouksessa. Kainuun Museo (liite 5a) ja
Kainuun ELY-keskus (liite 5b) antoivat lausunnot, joissa ei ollut huomautetta-
vaa kaavaluonnoksesta. Kainuun Sote-kuntayhtymän Ympäristöterveyden-
huollon lausunnon (liite 5c) mukaan Veteraanitien kortteleissa tulee ottaa Kok-
kolantien ajoneuvoliikennemelu huomioon ja meluasioista pidettiin palaveri
16.9.2015 ympäristöterveydenhuollon edustajien kanssa.

Kaavaehdotukseen on lisätty Kokkolantien ajoneuvoliikennemelun torjumisek-
si suojaviheralue (EV) ja Veteraanitien kortteleiden rakennusalan sivulle 35
dBA-merkintä. Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten raken-
nuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyy-
den liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dBA. Koulun tontin käyttö-
tarkoitus on muutettu kaavaluonnoksen yleisten rakennusten korttelialueesta
monipuolisemman käyttötarkoituksen sallivaksi asuin-, liike- ja toimistoraken-
nusten sekä yleisten rakennusten korttelialueeksi (ALY). Kaavaluonnoksen
asuinkerrostalokortteleiden /s-1-merkintä (alueelle ominaiset männyt tulee säi-
lyttää) on tarkennettu merkinnäksi smä, maisemassa merkittävät männyt tulee
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säilyttää. Merkintä smä on lisätty Vuorimiehentien varren asuin-, liike- ja toi-
mistorakennusten korttelialueille.

Asemakaavan muutoksen tavoitteet

Asemakaavamuutoksen tavoite on muuttaa kaavamerkinnät vastaamaan
maanomistusrajoja sekä suojella valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikal-
lisesti merkittävät rakennuskohteet. Asemakaavamuutoksella tarkistetaan to-
teutumattomien alueiden käyttötarkoituksia ja ajantasaistetaan vanhentuneet
kaavamerkinnät ja -määräykset.

Asemakaavan muutoksessa otetaan huomioon valtakunnallisesti merkittävä
kulttuuriympäristö RKY, Otanmäen kaivosyhdyskunta.

ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS (kartta 6)

Asemakaavan muutosalue on pääosin rakennettua taajama-aluetta. Asema-
kaavamuutoksella todetaan rakennettu nykytilanne siten, että kortteli-, virkis-
tys- ja katualueiden rajoja on tarkistettu vastaamaan kiinteistörajoja ja raken-
nettua tilannetta. Rakennuskaavamerkinnät muuttuvat nykyisin käytössä ole-
viksi asemakaavamerkinnöiksi. Tonttien kerrosluku, rakennusoikeus ja tehok-
kuus on tarkistettu. Osassa tontteja tehokkuus laskee verrattuna voimassa
olevaan kaavaan siten, että se vastaa rakennettua tehokkuutta ja vähäistä li-
särakentamisoikeutta. Rakennusoikeutta on mm. autokatos/tallien ja talousra-
kennusten rakentamiseen.

Asemakaavan muutosalueen pinta-ala on noin 35,8 ha. Asemakaavan muu-
toksella muodostuu asuinrakennusten korttelialuetta (AK, AR, AO, AL, ALY)
12,2 ha, yleisten rakennusten korttelialuetta (Y, YK, YU) 1,4 ha, toimitilaraken-
nusten korttelialuetta (KTY) 0,1 ha, viheraluetta (VP, VL, VU) 16,0 ha ja liiken-
nealuetta (LH-1, LPA, kadut) 5,3 ha sekä erityisaluetta (EN, EV) 0,8 ha. Ra-
kennusoikeutta alueelle muodostuu yhteensä n. 67 500 k-m2, josta on raken-
nettu n. 44 000 k-m2.

Verrattuna voimassa olevaan asemakaavaan asuinrakennusten korttelialueet
laajenevat 2,4 ha ja vastaavasti yleisten rakennusten korttelialueet pienenevät
2,9 ha. Puistoalueet laajenevat hieman. Kaavamuutoksessa alueen rakennus-
oikeus vähenee n. 8 300 k-m2.

Asuinkerrostalojen korttelialueiden (AK) keskimääräinen tehokkuus on 0,58.
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueiden (AR) te-
hokkuus laskee 0,30:sta 0,25:een ja erillispientalotontin (AO) 0,25:stä 0,20.
Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueiden (AL) tehokkuus laskee ja
on keskimääräinen 0,54. Asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten ra-
kennusten korttelialueiden (ALY) tehokkuus on 0,40. Yleisten rakennusten ton-
tin (Y) tehokkuus laskee 0,60:sta 0,30:een, kirkkojen ja muiden seurakunnallis-
ten rakennusten tontin (YK) ja urheilutoimintaa palvelevien rakennusten tontin
(YU) 0,60:sta 0,25:een. Toimitilarakennusten tontin (KTY) tehokkuus on 0,38.
Autopaikkojen korttelialueiden (LPA) keskimääräinen tehokkuus on 0,20 ja
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huoltoasema- ja liikerakennusten tontin tehokkuus 0,30. Energiahuollon tontilla
tehokkuus on 0,50.

Vanhojen rakennusten kerrosluvut säilyvät lukuun ottamatta kerrostalo ”Rintin”
ja entisen apteekin rakennusta, joiden kellaritiloja on otettu osittain asuin- tai
majoituskäyttöön. Rakennusten kerrosluku on muutettu toteutuneen mukai-
seksi.

Asemakaavan muutoksella suojellaan valtakunnallisesti merkittävä kulttuu-
riympäristö (RKY 2009). Otanmäen 1950-luvun 4- ja 7- kerroksiset asuinker-
rostalot, osa liikerakennuksista, kirkko, koulu, edustusasunto ja entinen ase-
marakennus suojellaan (sr-23, sr-24). Suojeltujen asuin-, liike- ja toimistora-
kennusten korttelialueilla maisemassa merkittävät männyt tulee säilyttää
(smä). Kokkolantien varressa osa Mäntykallionpuistoa on muutettu suojavihe-
ralueeksi (EV).

Asuinkerros- ja rivitalotontteihin liitetään puistoaluetta, joka on jo kiinteistöjen
käytössä ajoyhteys-, autopaikoitus- tai oleskelualueina. Otanmäen koulun
(ALY) ja seurakuntatalon (YK) tontit suurenevat siten, että tonttien käyttötar-
koitusten vaatimat autopaikat järjestyvät omalla tontilla. Urheilutalon ja maa-
uimalan tonttiin (YU) on liitetty niiden käytössä oleva pysäköintialue ja vastaa-
vasti osa maauimalan rinnetontista on liitetty Urheilupuistoon.

Lämpölaitostontin ”Kiisu” käyttötarkoitus muuttuu energiahuollon korttelialu-
eeksi (EN) nykyisen käyttötarkoituksen mukaisesti. Samoin koulun entiset op-
pilasasuntolat ovat nykyisin asuinkäytössä, joten tontin käyttötarkoitus muut-
tuu asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Koulun tontin käyttötarkoitus
muuttuu opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueesta monipuoli-
semman käyttötarkoituksen sallivaksi asuin-, liike- ja toimistorakennusten se-
kä yleisten rakennusten korttelialueeksi (ALY).

Asemakaavan muutoksella alueelle muodostuu kolme uutta tonttia. Entiselle
asemarakennukselle muodostuu oma tontti ja sen käyttötarkoitus muuttuu rau-
tatiealueesta asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Lisäksi Kaivosmittaajan-
tien varren pitkälle autotallirakennukselle muodostuu oma tontti, jonka käyttö-
tarkoitus muuttuu toimitilarakennusten korttelialueeksi (KTY). Lisäksi Tapuliku-
jan varteen muodostuu uusi autopaikkojen tontti (LPA).

Mainarintie muuttuu pihakaduksi ja sen raja on tarkistettu niin, että pihakatu
on riittävän leveä. Linja-autojen kääntöpaikalle on varattu katualuetta Rullaa-
jantien päähän. Uusi tonttikatu Tapulikuja muodostuu seurakuntatalolle.

Asemakaavamuutoksessa vähenee kaksi rivitalotonttia. Uunimiehentien ra-
kentamaton rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten kortteli liitetään
Mäntykallionpuistoon, sillä korttelin tontit ovat hyvin jyrkässä kalliorinteessä.
Kaivosmittaajantien ja Uunimiehentien kulman rakentamaton liiketontti (AL)
muuttuu Paukkulanpuistoksi, sillä tontilla on runsaasti johtorasitteita.

Kaavamuutosalueella on vesi- (v), jäte- (j), hulevesi- (s), kaukolämpö- (l), säh-
kö- (z) ja puhelin- (p) johtoja, joista runkojohdot on merkitty korttelialueilla.
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Aluevaraukset

Korttelialueet

AK asuinkerrostalojen korttelialue
Asuinkerrostalojen korttelialueet ovat Vuorimiehentien kortteleissa 12 ja 113,
Uunimiehentien korttelissa 20 ja osassa korttelia 114 sekä Mainarintien osas-
sa korttelia 115. Korttelit ovat rakennettuja Veteraanintien vapaata tonttia lu-
kuun ottamatta. Kortteleissa on rakennusala, leikki- ja oleskelualueeksi varattu
alueen osa (le) ja autopaikkavaatimus 1 ap/85 m2. Korttelien tonteilla on kau-
kolämpö- (l), sähkö- (z), vesi- (v), jätevesi- (j) ja hulevesi- (s) runkojohtoja.

Asuinkerrostalojen korttelin 12 ja osaan kortteleiden 113 ja 115 asuinraken-
nuksille (Vana, Kuula, Happo, Rumpu, Mylly, Malmi, Kenno, Nousu, Lyhty ja
Titaani) lisätään suojelumerkintä sr-23: Suojeltava rakennus. Historiallisesti,
rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus, jota
ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden sekä
käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellaisia, että kohteen luonne säilyy.
Muutoksista on kuultava museoviranomaisia. Lisäksi suojeltujen asuinraken-
nusten korttelialueilla tulee maisemassa merkittävät männyt säilyttää (smä).

Korttelin 12 kerrosluku on neljä ja tehokkuus e=0,60, jotka eivät muutu. Kortte-
lin autopaikat on osoitettu LPA 22:7 merkinnällä kortteliin 7 (kaupunginosa 22
kortteli 7). Osalle Kairaajantien, Vuorimiehentien ja Uunimiehentien rajalle on
lisätty liittymäkielto. Korttelin tonttiin 4 ”Malmi” on liitetty puistoaluetta kiinteis-
törajan mukaisesti ja tontin pysäköimispaikka on muutettu yksikerroksisen au-
ton säilytyspaikan rakennusalaksi (a I).

Veteraanitien korttelin 113 tonteilla 1 ja 2 on kerrosluku kolme ja tehokkuus
e=0,50, jotka eivät muutu. Osassa rakennusalaa on liikennemeluun liittyvä
määräys: merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen
ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liiken-
nemelua vastaan on oltava vähintään 35 dBA. Korttelin tontti 1 suurenee siten,
että tonttiin on liitetty puistoaluetta kiinteistörajan mukaisesti. Tonttien pysä-
köimispaikat on muutettu yksikerroksisen auton säilytyspaikan rakennusalaksi
(a I). Vuorimiehentien tontin rajalle on lisätty liittymäkielto ja säilytettä-
vä/istutettava puurivi. Veteraanitien puoleisella tontin osalla sijaitsee hule-
vesijohto (s), rasitealue.

Korttelin 113 tonttien 3-6 kerrosluku on neljä ja tehokkuus e=0,60, jotka eivät
muutu. Korttelin autopaikat on osoitettu merkinnällä LPA 22:2, 22:3 kortteleihin
2 ja 3 (kaupunginosa 22 korttelit 2 ja 3, autopaikkojen korttelialue LPA Vuori-
miehentien toisella puolella). Osalle Vuorimiehentien rajaa on lisätty liittymä-
kielto.

Kaavamuutoksessa korttelin tontti 3 ”Vana” suurenee siten, että tonttiin on lii-
tetty puistoaluetta ”Vana” kiinteistörajan mukaisesti. Tontin 4 ”Kuula” rajat eivät
muutu. Korttelin tonttien autopaikat on osoitettu Vuorimiehentien toiselle puo-
lelle korttelin 2 autopaikkojen LPA-alueelle: tontti 2 on As Oy Vuolijoen Vanan
käytössä ja tontti 3 As Oy Otanmäen Kuulan käytössä.
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Korttelin 113 tontin 5 ”Happo” ja kiinteistön 205 - 417 - 18 - 93 ”Rumpu” (tontti
6) alueella on käytössä linja-autopysäkki ja kevytliikenneväylä, jotka kaava-
muutoksen tultua voimaan liitetään katualueeseen. Mäntykallionpuistosta liite-
tään tontteihin vastaava alue tilusvaihdolla, jolloin tonttien pinta-ala ei muutu.
Korttelin tontti 6 suurenee siten, että tonttiin on liitetty puistoaluetta ”Rumpu”
kiinteistörajan mukaisesti. Tonttien autopaikat on osoitettu Vuorimiehentien
toiselle puolelle korttelin 3 autopaikkojen LPA-alueelle: tontti 3 on As Oy Vuoli-
joen Hapon käytössä. Tontilla 6 ”Rumpu” osoitetaan yksikerroksisen auton säi-
lytyspaikan rakennusala (a I) ja osa autopaikoista kortteliin 2 ja 3 Vuorimiehen-
tien toiselle puolelle LPA-alueelle.

Kajaanin kaupunki omistaa korttelin 3 autopaikkojen LPA-aluetta tontin 4. Au-
topaikkojen korttelialueesta voidaan varata autopaikat korttelin 113 tonttien
käyttöön maanvuokrasopimuksella asemakaavamuutoksen tultua voimaan.

Korttelin 115 kerrostalotonttien kerrosluku on seitsemän ja tehokkuus e=1,00,
jotka eivät muutu. Korttelin autopaikat on osoitettu merkinnällä LPA 22:111
kortteliin 111 Mainarintien toiselle puolelle (kaupunginosa 22 kortteli 111, au-
topaikkojen korttelialue LPA).

Kaavamuutoksessa tonttien ”Nousu” ja ”Lyhty” Mainarintien puoleiset rajat
muuttuvat siten, että pihakatu Mainarintie saadaan riittävän leveäksi. Tontin 3
”Nousu” pinta-ala ei muutu, sillä tonttiin liitetään vastaava alue tilusvaihdolla
kaavan tultua voimaan. Tontin 4 ”Lyhty” pinta-ala pienenee 82 m2, jonka kau-
punki lunastaa katualueeseen. Tontille 3 ”Nousu” on lisätty yksikerroksinen au-
ton säilytyspaikan rakennusala (a I). Tonttien 4 ”Lyhty” ja 5 ”Titaani” autopaikat
on osoitettu kortteliin 111 Mainarintien toiselle puolelle autopaikkojen kortteli-
alueelle LPA.

Uunimiehentien korttelin 20 tonttiin ”Rintti” on liitetty 856 m2 puistoaluetta, jota
käytetään auton pysäköimiseen ja oleskeluun. Korttelin kerrosluku on 1/5 kel-
larikerroksen lisäksi kolme ja tontin tehokkuus pienenee e=0,50:stä tehokkuu-
teen e=0,40:een. Tällöin tontin rakennusoikeus hiukan pienenee ja on 3080 k-
m2, josta on käytetty 2299 k-m2. Tontille on lisätty yksikerroksisen auton säily-
tyspaikan rakennusalan (a I) lisäksi pysäköimispaikat (p).

Uunimiehentien kortteliin 114 muodostuu uusi tontti entiselle asemarakennuk-
selle. Tontin käyttötarkoitus muuttuu rautatiealueesta (LR) asuinkerrostalojen
korttelialueeksi (AK) entisen asemarakennuksen nykyisen käyttötarkoituksen
mukaisesti. Lisäksi entiselle asemarakennukselle on lisätty suojelumerkintä sr-
24: Suojeltava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupun-
kikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennukseen saa tehdä käyttökelpoi-
suutta parantavia muutoksia, jotka eivät muuta sen luonnetta. Korvattaessa
rakennus uudella, rakennus on sovitettava ympäristön rakennuksiin, mm. jul-
kisivumateriaali, kattokaltevuus, räystäskorkeus ja rakennustapa. Tontin ker-
rosluku on kolme ja tehokkuus e=0,30. Tällöin tontin rakennusoikeus on 1300
k-m2, josta on käytetty 819 k-m2. Tontille on lisätty yksikerroksisen auton säily-
tyspaikan rakennusalan (a I). Tontin luoteisosassa on 20 kV ilmajohto (z) rasit-
teena.
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Korttelin 114 tontin 2 käyttötarkoitus muuttuu opetustoimintaa palvelevien ra-
kennusten korttelialueesta (YO) asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK), sillä
entiset oppilasasuntolat ovat asuinkäytössä. Tontin kerrosluku on kolme ja te-
hokkuus pienenee e=0,40:stä tehokkuuteen e=0,30:een. Tällöin tontin raken-
nusoikeus on 1240 k-m2, josta on käytetty 968 k-m2. Tontin pysäköimispaikka
on muutettu yksikerroksisen auton säilytyspaikan rakennusalaksi (a I). Uuni-
miehentien rajalla ja tontin lounaisosassa on jätevesijohto (j) rasitteena.

AR rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue
Rivitalokorttelit ovat Veteraanitien kortteleissa 15 -17, Kairaajantien korttelissa
19 ja Mainarintien korttelissa 115. Tontit on rakennettu yhtä Veteraanitien pu-
rettua, vapaata tonttia lukuun ottamatta. Kortteleiden kerrosluku on yksi ja te-
hokkuus pienenee e=0,30:stä tehokkuuteen e=0,25/a 15%. Jälkimmäinen
merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia tontille sallitusta kerrosalasta tulee
varata autonsäilytyspaikkojen tai niihin verrattavien tilojen rakentamiseen. Au-
topaikkavaatimus on 1 ap/85 m2. Tonteilla on osoitettu rakennusala, auton säi-
lytyspaikan rakennusala (a) ja leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa
(le). Kortteleissa on vesi- (v), jätevesi- (j), hulevesi- (s), sähkö- (z) ja puhelin-
(p) runkojohtoja.

Kortteliin 15 liitetään 674 m2 puistoaluetta, joka on korttelin ajoyhteys käytössä
kaavamuutoksen tultua voimaan. Kokkolantien puoleiselle rakennusalalle on
lisätty liikennemeluun liittyvä määräys: merkintä osoittaa rakennusalan sivun,
jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden raken-
teiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dBA.
Vuorimiehentien kohdalta ei saa järjestää kortteliin ajoneuvoliittymää ja sen
kadun puoleisella rajalla on säilytettävä/istutettava puurivi.

Korttelin 16 rajoja on tarkistettu ja lisätty ajoneuvoliittymäkielto osalle Veteraa-
nitietä. Korttelin 17 rajat eivät muutu. Kortteleiden Kokkolantien puoleiselle ra-
kennusalalle on lisätty liikennemeluun liittyvä määräys: merkintä osoittaa ra-
kennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä ikkunoiden
ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
vähintään 35 dBA.

Korttelin 115 tontin 6 ”Poikala” Mainarintien puoleinen raja muuttuu siten, että
tontilla oleva kulkuyhteysrasite on liitetty pihakatualueeseen ja vastaava alue
puistoa tonttiin. Tontin pinta-ala ei muutu, sillä tonttiin liitetään tontin pohjois-
puolelta vastaava alue tilusvaihdolla pysäköimispaikaksi (p) kaavamuutoksen
tultua voimaan.

AO erillispientalojen korttelialue
Kairaajantien päässä, korttelissa 18, on tehtaanjohtajan edustusasunto. Kort-
telin kerrosluku on yksi. Asemakaavamuutoksessa korttelin tehokkuus piene-
nee e=0,25:stä tehokkuuteen e=0,20. Tontin rakennusoikeus pienenee hiukan.
Rakennusoikeus on 320 k-m2, josta on käytetty 162 k-m2. Autopaikkavaatimus
tontilla on 2 autopaikkaa (2 ap/as). Tontin itäosassa on jätevesi- (j), sähkö- (z)
ja puhelin- (p) johdot, rasitealue.
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Tehtaanjohtajan edustusasunto suojellaan suojelumerkinnällä sr-23: Suojelta-
va rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan kan-
nalta arvokas rakennus, jota ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien kor-
jaus- ja muutostöiden sekä käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellaisia,
että kohteen luonne säilyy. Muutoksista on kuultava museoviranomaisia.

AL asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue
Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialueet ovat Vuorimiehentien varrel-
la kortteleissa 3, 24 ”Mainari” ja 107 ”Pikaostola”. Tonteilla on osoitettu raken-
nusala ja pysäköimispaikka (p). Korttelien autopaikkavaatimus on käyttötarkoi-
tuksen mukaan kerros- ja rivitaloasunnoilla 1 ap /85 k-m2 ja toimisto- ja liiketi-
lalla 1 ap /50 k-m2.

”Mainari” ja ”Pikaostola” rakennuksille lisätään suojelumerkintä sr-23: Suojel-
tava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan
kannalta arvokas rakennus, jota ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien
korjaus- ja muutostöiden sekä käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellai-
sia, että kohteen luonne säilyy. Muutoksista on kuultava museoviranomaisia.
Lisäksi kortteleissa 3 ja 107 ”Pikaostola” tulee maisemassa merkittävät män-
nyt säilyttää (smä).

Korttelin 24 kerrosluku on kaksi ja tehokkuus pienenee e=0,60:stä tehokkuu-
teen e=0,50. Tontin rakennusoikeus pienenee. Rakennusoikeus on 1857 k-m2,
josta on käytetty 1700 k-m2. Kaavamuutoksessa korttelin rajat muuttuvat siten,
että pihakatu Mainarintie on saatu riittävän leveäksi. Tontin pinta-ala ei muutu,
sillä tonttiin liitetään torialueesta vastaava alue tilusvaihdolla kaavamuutoksen
tultua voimaan. Tontilla on osoitettu rakennusala, rakennukseen jätettävä kul-
kuaukko ja pysäköimispaikka (p). Korttelin autopaikkavaatimus on käyttötar-
koituksen mukaan kerros- ja rivitaloasunnoilla 1 ap /85 k-m2 ja toimisto- ja lii-
ketilalla 1 ap /50 k-m2. Osa tontin autopaikoista on osoitettu tontille pysä-
köimispaikalle (p). Kajaanin kaupunki omistaa viereisen tontin korttelissa 116
(autopaikkojen korttelialuetta LPA). Pysäköintialueesta voidaan varata lisäau-
topaikkoja ”Mainarin” käyttöön maanvuokrasopimuksella. Tontilla on vesi- (v)
ja jätevesi- (j) runkojohtoja, rasitealue.

Korttelin 107 rajat eivät muutu. Korttelin kerrosluku on kaksi ja tehokkuus pie-
nenee e=0,60:stä tehokkuuteen e=0,50. Korttelin rakennusoikeus pienenee ja
on 1774 k-m2, josta on käytetty 886 k-m2.

Korttelin 3 tonttien 1-2 rajat eivät muutu. Kerrosluku on muutettu toteutuneen
ja rakennusluvan mukaiseksi ½k II. Tehokkuus e=0,60 ei muutu. Tontilla 2 on
säilytettävä/istutettava puurivi. Tonteilla on osoitettu leikki- ja oleskelualueeksi
varattu alueen osa (le).

ALY asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten kort-
telialueet
Kortteli 2 on rakentamaton ja sen käyttötarkoitusta on laajennettu yleisten ra-
kennusten korttelialueesta (Y) asuin-, liike-, toimisto ja yleisten rakennusten
korttelialueeksi (ALY). ALY-merkintä sallii rakentamattomien tonttien monipuo-
lisen käyttötarkoituksen ja sitä käytetään tonteilla, joilla tulevaisuuden käyttö-
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tarkoitus ei ole tiedossa. Korttelin kerrosluku on kaksi ja tehokkuus pienenee
e=0,60:stä tehokkuuteen e=0,40. Korttelissa on osoitettu rakennusala, säilytet-
tävä/istutettava puurivi ja pysäköimispaikka (p).

Otanmäen peruskoulu ja hammashoitola on Uunimiehentien korttelin 114 ton-
tilla 2. Asemakaavan muutoksella on laajennettu tontin käyttötarkoitusta ope-
tustoimintaa palvelevien rakennusten (YO) alueesta asuin-, liike- ja toimistora-
kennusten sekä yleisten rakennusten (ALY) korttelialueeksi.  Kerrosluku on
kolme ja tehokkuus e=0,40, jotka eivät muutu.

Koulurakennuksen 1950-luvun osalle on lisätty suojelumerkintä sr-23: Suojel-
tava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan
kannalta arvokas rakennus, jota ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien
korjaus- ja muutostöiden sekä käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellai-
sia, että kohteen luonne säilyy. Muutoksista on kuultava museoviranomaisia.

Autopaikkavaatimus peruskoululle on yleisten määräyksien mukaan 1 ap/300
m2. Koulun tonttia on laajennettu urheilukentän puolelta pysäköintialueiden (p)
osalta.  Tontilla ovat vesi- (v), jätevesi- (j), sähkö- (z) ja kaukolämpö- (l) runko-
johdot, rasitealueet.

Y yleisten rakennusten korttelialue
Korttelin 115 tontilla 2 on kirjasto ja päiväkoti. Kerrosluku on kaksi ja tehok-
kuus pienenee e=0,60:stä tehokkuuteen e=0,30. Tontilla on pysäköimispaikka
(p) ja kaukolämpö- (l) runkojohdot, rasitealue. Autopaikkavaatimus on käyttö-
tarkoituksen mukaan kirjastolla 1/130 k-m2 ja päiväkodilla 1/100 k-m2.

YK kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue
Otanmäen seurakuntakeskus on korttelin 116 tontilla 3. Kerrosluku on kaksi ja
tehokkuus pienenee e=0,60:stä tehokkuuteen e=0,25. Tontilla on osoitettu ra-
kennusala, istutettava alueen osa ja pysäköimispaikka (p). Rakennusalalle sal-
litusta kerrosalasta saadaan 200 k-m2 käyttää asuinhuoneita varten (as 200) ja
100 k-m2 liike-, toimisto- tai palvelutiloja varten (ky 100). Tonttia on laajennettu
autopaikoituksen järjestämiseksi. Autopaikkavaatimus on 1 ap/80 m2.

Seurakuntatalolle on lisätty suojelu-
merkintä sr-23: Suojeltava rakennus.
Historiallisesti, rakennushistoriallises-
ti ja/tai kaupunkikuvan kannalta ar-
vokas rakennus, jota ei saa purkaa.
Rakennuksessa suoritettavien korja-
us- ja muutostöiden sekä käyttötar-
koituksen muutosten tulee olla sellai-
sia, että kohteen luonne säilyy. Muu-
toksista on kuultava museoviran-
omaisia.

YU urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue
Korttelissa 115 on urheilutalo ja maauimala. Kerrosluku on kaksi ja tehokkuus
pienenee e=0,60:stä tehokkuuteen e=0,25 toteutuneen mukaisesti. Tontilla on
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osoitettu rakennusala, pysäköimispaikka (p) ja sähköjohto (z). Tontin rajat
muuttuvat siten, että yleisen pysäköintialueen (LP) lisäksi tonttiin on liitetty Ur-
heilupuistoa autopaikoituksen järjestämiseksi. Uimahallin ja urheilutalon auto-
paikkavaatimus on 1 ap/25 m2. Vastaavasti tontti pienenee Urheilupuiston
metsärinteen puolelta.

KTY toimitilarakennusten korttelialue
Kaivosmittaajantien varren 1960-luvun
pitkä ja matala tiilirakenteinen autotalli
on Pitkä Halli ry:n harrastetilana. Ra-
kennukselle on muodostettu oma tont-
ti, jonka kerrosluku on yksi ja raken-
nusoikeus 365 k- m2 toteutuneen mu-
kaisesti. Tontin länsipuolella on sähkö-
(z) ja puhelin- (p) johtoja sekä itärajalla kaukolämpö- (l), vesi- (v) ja jätevesi- (j)
runkojohtoja. Kiinteistön tulee lunastaa tai vuokrata tontti kaupungilta kaava-
muutoksen tultua voimaan.

LH-1 huoltoasema- ja liikerakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa lii-
ketilaa 50% ja majoitustilaa 40% sallitusta kerrosalasta. Korjaamotoimin-
taa ei sallita.
Korttelin 1 kerrosluku on yksi eikä tehokkuus muutu e=0,30.

LPA autopaikkojen korttelialue
Autopaikkojen korttelialueet ovat Vuorimiehentien varrella kortteleissa 2, 3, 7
ja 116 seurakuntatalon vieressä sekä Mainarintien varrella korttelissa 111. Su-
luissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden autopaikkoja alueelle saa si-
joittaa. Korttelikohtainen rakennusoikeus on 500 k-m2. Kaupunki omistaa au-
topaikkojen LPA-alueista korttelin 3 tontin 4, korttelin 116 tontin 3 ja korttelin
111 tontin 4. Kaupungin autopaikkojen alueista voidaan varata autopaikat kort-
telien käyttöön maanvuokrasopimuksella.

EN energiahuollon korttelialue
Vuorimiehentien varrella, asuin- ja liikeraken-
nusten vieressä on ”Kiisu”, toimiva lämpökes-
kus, entinen paloasema ja asuinrakennus. Si-
säpihalla on masto ja muuntaja. Kerrosluku on
kaksi ja asemakaavamuutoksessa tontin te-
hokkuus pienenee e=0,60:stä tehokkuuteen
e=0,40. Tontilla on osoitettu rakennusala, säily-
tettävä/istutettava puurivi ja pysäköimispaikka
(p). Rakennusalalle sallitusta kerrosalasta saa-
daan 200 k-m2 käyttää asuinhuoneita varten
(as 200) ja 100 k-m2 liike-, toimisto- tai palvelu-
tiloja varten (ky 100). Autopaikkavaatimus on
käyttötarkoituksen mukaan. Tontilla on kauko-
lämpö- (l), sähkö- (z) ja puhelin- (p) runkojohto-
ja.
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Rakennukselle on lisätty suojelumerkintä sr-24: Suojeltava rakennus. Historial-
lisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan kannalta arvokas raken-
nus. Rakennukseen saa tehdä käyttökelpoisuutta parantavia muutoksia, jotka
eivät muuta sen luonnetta. Korvattaessa rakennus uudella, rakennus on sovi-
tettava ympäristön rakennuksiin, mm. julkisivumateriaali, kattokaltevuus, räys-
täskorkeus ja rakennustapa. Rakennuksen piippuosalle lisätään suojelumer-
kintä sr-23: Suojeltava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai
kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus, jota ei saa purkaa. Rakennukses-
sa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden sekä käyttötarkoituksen muutosten
tulee olla sellaisia, että kohteen luonne säilyy. Muutoksista on kuultava mu-
seoviranomaisia.

Sitovat tonttijaot (kartta 8) hyväksytään asemakaavan yhteydessä korttelei-
hin 16, 20, 24 ja 111 sekä osalle kortteleista 7, 12 ja 15. Yhdistetyille kortteleil-
le annetaan uusi korttelinumero 113 -116 ja niille hyväksytään sitovat tonttija-
ot. Muita tontteja koskee aiemmin hyväksytty tonttijako.

Muut alueet

Asemakaavan muutoksella muodostuu 16,0 ha virkistysaluetta.

VP Puisto
Urheilupuisto laajenee siten, että voimassa olevan kaavan katualuetta ja ylei-
nen pysäköintialue (joita ei ole rakennettu) ja maauimalan itäpuolen metsärin-
ne on liitetty puistoon. Urheilupuistoon on merkitty yleiselle jalankululle ja pol-
kupyöräilylle varatut alueet Tapulipolku, Urheilupolku ja Radanvarsipolku (pp).
Puistossa on puistomuuntaja kerrostalokorttelin rajalla.

Kaivosmittaajantien ja Uunimiehentien kulman rakentamaton liiketontti (AL)
muuttuu puistoalueeksi ja nimetään Paukkulanpuistoksi alueelta puretun ker-
rostalo ”Paukkulan” mukaan. Puistossa on runsaasti johtorasitteita.

VL lähivirkistysalue
Mäntykallionpuistoa hoidetaan lähivirkistysalueena metsän ominaispiirteet säi-
lyttäen. Mäntykallionpuiston rajat on tarkistettu siten, että puistoon on liitetty
rakentamaton kortteli 106. Puiston ja korttelien 12 ja 113 rajaa tarkistetaan
vastaamaan maanomistusrajoja. Kortteliin 20 on liitetty puistoa, jota käytetään
tontin autopaikoitukseen. Puistossa on puistomuuntaja Uunimiehentien varrel-
la.

Lähivirkistysaluetta on lisäksi Veteraanitien pohjoispuolella oleva nykyinen
Mäntykallionpuiston osa, joka on nimetty Rautavuopuistoksi.

Kaava-alueen Kaivosmiehenpuistoon on lisätty lyhyt ohjeellinen yleiselle ja-
lankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla tontille ajo on sallittu.
Polku jatkuu ohjeellisena yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattuna
alueen osana, Kaivosmiehenpolkuna, jota käytetään yleisesti oikopolkuna
Murskaajantien asuinalueelle. Puistossa on 20 kV ilmajohto.



23

VU urheilu- ja virkistyspalvelujen alue
Otanmäen urheilukenttä, jossa osoitetaan rakennusala yksikerroksisille urhei-
lua palveleville rakennuksille. Alueen rakennusoikeus on yhteensä 600 k-m2.

EV suojaviheralue
Osa Mäntykallionpuistoa on muutettu suojaviheralueeksi Kokkolantien varres-
sa. Alueella on yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alue, joka on
nimetty Koulunlenkiksi (pp). Valaistu polku jatkuu Kokkolantien ali tehdasalu-
eelle saakka.

Alueen katuverkko on jo olemassa. Vuorimiehentien varrella on säilytettä-
vä/istutettava puurivi. Mainarintien linjaus muutetaan käytössä olevalle kevyt-
liikennekadulle ja katu on muutettu pihakaduksi. Mainarintien ja Kaivosmittaa-
jantien kulmassa on alueen osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja
täydennettävä sitä puu ja pensasistutuksin.

Asemakaavamuutoksessa muodostuu lyhyt katu seurakuntatalolle, Tapulikuja.
Linja-autojen kääntöpaikalle on varattu katualuetta Rullaajantien päähän.

Yleiset määräykset

Kaavakartan johtovaraukset saattavat olla puutteellisia. Siksi rakennushank-
keeseen ryhtyvän on selvitettävä johtojen ja kaapeleiden sijainti ennen hank-
keeseen ryhtymistä.

Tonteilla tulee varata leikkiä ja oleskelua varten istutuksilla tai tarvittaessa ai-
dalla suojattua aluetta vähintään 0,15 m2 jokaista asuinkerrosalaneliömetriä
kohti.

Radan läheisyydessä saattaa esiintyä sellaista rautatieliikenteestä aiheutuvaa
melua tai tärinää, joka voi heikentää asumisviihtyvyyttä. Mahdollinen melu tai
tärinä tulee ottaa huomioon rakennusten ja rakenteiden suunnittelussa.

Asemakaavamuutosaluetta koskee kaukolämpöön liittymisvelvollisuus (MRL
57a §).

Autopaikkojen korttelialueella on autopaikkarivien väliin ja niiden ympärille is-
tutettava puita ja pensaita.

Autopaikat: Erillispientalo 2ap/asunto, toimisto- ja liiketila 1/50 k-m2, majoitus-
liike, ravintola 1/100 k-m2, teatteri, konserttitalo, kirkko 1/80 k-m2, museo, kir-
jasto, näyttelytila 1/130 k-m2, uimahalli, urheilutalo 1/25 k-m2, peruskoulu
1/300 k-m2, muu koulu tai päiväkoti 1/100 k-m2, huoltoasema 1/40 k-m2, urhei-
lukenttä 30 ap/kenttä, kokous- ja harrastetila 1/25 k-m2.

KULTTUURIYMPÄRISTÖ: Otanmäen kaivosyhdyskunta on valtakunnallisesti
merkittävä kulttuuriympäristö arkkitehtonisesti sekä kaivosyhdyskunnan histo-
rian ja kaupunkikuvan kannalta, RKY 2009. Alueen ominaispiirre on kompakti
1950-luvun kaivosyhdyskunta, jonka runkona on kaivokselta alkava keskuska-
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tu Vuorimiehentie ja sen 4- ja 7-kerroksisten kerrostalojen jono lähipuistoi-
neen. Kadun toisella puolella ovat palvelu- ja liikerakennukset sekä Vuorimie-
hentien päätteenä kirkko kellotapuleineen. Rakennukset ympäristöineen on
suunniteltava yhtenäistä rakennustapaa noudattaen. Uudisrakennusten on
sopeuduttava kaupunkikuvaan sekä rakennettuun ympäristöön ja ne on suun-
niteltava arkkitehtuuriltaan paikan arvon mukaisesti.

Vaikutukset

Kaavaehdotuksen toteutuessaan aiheuttamien muutosten vaikutuksia verra-
taan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti voimassa oleviin kaa-
voihin ja nykytilanteeseen. Kaavaehdotuksen välittömät vaikutukset koskevat
kaava-aluetta.

Vaikutusten arviointi suoritetaan kaavoituskatsauksessa selitetyllä tavalla
(www.kajaani.fi > ajankohtaista > kaavahankkeet > kaavoituskatsaus). Lisäksi
Kajaanin kaupunki vaatii yrityksiin kohdistuviin kaavoihin tehtäväksi yritysvai-
kutusten arvioinnin.

Asemakaavaehdotus toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja
Kainuun maakuntakaavan linjauksia ja on Otanmäen oikeusvaikutuksettoman
osayleiskaavan mukainen. Koko Kajaani 2020 aluerakenne ja toimenpideoh-
jelmassa Otanmäki on luokiteltu Kylät 1 -alueeksi, joka kuvataan eläväksi mo-
nipuoliseksi kyläksi.

Kaavamuutosalue on pääosin rakennettua taajama-aluetta, joten kaavamuu-
toksessa lähinnä todetaan nykytilanne. Samalla rakentamattomille tonteille py-
ritään luomaan monipuoliset käyttömahdollisuudet. Tontteja suurennetaan
mahdollisuuksien mukaan vastamaan nykyistä käyttöä. Uudisrakentaminen
ohjataan valmiin kunnallistekniikan ja liikenneverkon sekä palveluiden yhtey-
teen, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden ja Kainuun
maakuntakaavan linjauksia yhdyskuntarakenteen toimivuudesta ja tiivistämi-
sestä. Katualueen hulevedet ohjataan olemassa olevan hulevesiviemäriver-
koston kautta lähimaastoon.

Kaavamuutoksella ei ole suurta vaikutusta luonnonympäristöön, koska kaava-
alue on pääosin jo rakennettua aluetta. Puistoalueet laajenevat hieman. Alu-
eella on runsaasti urheilu-, lähivirkistys- ja puistoalueita.
Kyläkuvaa eheytetään uudisrakennusten sijoittelulla, istutettavilla alueilla sekä
suojelemalla valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaat kult-
tuurihistorialliset rakennukset ja alueet. Kulttuurihistoriallisesti merkittävillä ra-
kennuksilla lähiympäristöineen on merkittävä asema Otanmäen kyläkuvassa.
Kaavaratkaisun mukaisten kaavamerkintöjen ja –määräysten avulla pystytään
turvaamaan näiden kohteiden kulttuuristen arvojen suojelu. Alueen rakennus-
oikeuden väheneminen sallii pientä täydennysrakentamista mm. autotalleja tai
talousrakennuksia ja se edistää alueen suojelua ja säilymistä.

Aiempien selvitysten lisäksi kaavamuutoksen laadintavaiheessa ei tehty uusia
lisäselvityksiä. Uusi asutus ei aiheuta palvelurakentamista vaan edistää olevi-
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en palvelujen säilymistä. Alue on rakennetun kunnallistekniikan piirissä eikä
sen käytön tehostaminen lisää merkittävästi liikennettä.

Yritysvaikutukset:

Kaavamuutoksella parannetaan yritystoimintojen sijoittumismahdollisuutta
Otanmäen taajamaan siten, että tonttitarjontaa ja tonttien käyttötarkoituksia
monipuolistetaan.

Ympäristön häiriötekijät

Kokkolantien (VT 28) ajoneuvoliikennemelu: Ympäristöterveydenhuollon lau-
sunnon mukaan Veteraanitien kortteleissa tulee ottaa Kokkolantien ajoneuvo-
liikennemelu huomioon. Asemakaavamuutoksessa Kokkolantien varressa osa
Mäntykallionpuistoa muutetaan suojaviheralueeksi (EV) ja Veteraanitien kort-
teleissa on osassa rakennusalaa liikennemeluun liittyvä määräys: merkintä
osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan
on oltava vähintään 35 dBA. Lisäksi leikki- ja oleskelualueeksi varatut alueet
(le) on osoitettu rakennusmassan hiljaiselle puolelle.

Rautatiemelu ja tärinä on otettu kaavamuutoksessa huomioon yleisissä mää-
räyksissä. Radan läheisyydessä saattaa esiintyä sellaista rautatieliikenteestä
aiheutuvaa melua tai tärinää, joka voi heikentää asumisviihtyvyyttä. Mahdolli-
nen melu tai tärinä tulee ottaa huomioon rakennusten ja rakenteiden suunnit-
telussa.

Ampumamelu kuuluu taajamaan saakka, mutta melumittauksen perusteella
ampumaradan maksimimelu ei ylitä Vnp 53/1997 ohjearvoa kaavamuutosalu-
eella. (Mittauspöytäkirja, Ampumamelun mittaus, Otanmäen ampumarata
8.7.2015)

Nimistö

Veteraanitien pohjoispuolella oleva nykyinen Mäntykallionpuiston osa nime-
tään Rautavuonpuistoksi. Kaivosmittaajantien ja Uunimiehentien kulmassa
uusi puistoalue nimetään Paukkulanpuistoksi alueelta puretun kerrostalo
”Paukkulan” mukaan.

Pysäköintialueelle ja seurakuntatalolle johtava lyhyt katu nimetään Tapuliku-
jaksi seurakuntatalon kellotapulin mukaa. Tapulikujalta jatkuu kevyenliiken-
teen väylä Mainarintielle, joka nimetään Tapulipoluksi.

Urheilualue ja -kenttä nimetään Otanmäen urheilukentäksi ja uusi ohjeellinen
kevyen liikenteen väylä Kaivosmiehenpuistossa Kaivosmiehenpoluksi. Kokko-
lantien varren suojaviheralueella on jalankululle ja polkupyöräilylle varattu ke-
vyenliikenteen väylä, joka nimetään Koulunlenkiksi.
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ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS

Asemakaavan muutoksen aiheuttamista muutoksista tulee seurata toteutta-
misvaiheessa ja sen jälkeen mm. asukasmäärän kehitystä, luonnon kestoky-
kyä, melutason kehitystä, ym. ympäristöhäiriöitä, kerrosalan toteutumista, pal-
velurakenteen kehitystä, työpaikkojen toteutumista, liikenteen sujumista, lii-
kennemääriä, liikenneturvallisuutta, pysäköintipaikkojen riittävyyttä, asukkai-
den ja käyttäjien palautetta, rakennusten elinkaaren ja kunnon kehitystä ja ta-
loudellisia seikkoja.

Asemakaavan muutoksen ja sitovat tonttijaot hyväksyy kaupunginvaltuusto.
Alueelle voidaan rakentaa asemakaavan muutoksen tultua voimaan.

Kajaanissa 20. päivänä lokakuuta 2015

Kaavasuunnittelija Riitta Korhonen

Ehdotukset asemakaavamuutokseksi ja sitoviksi tonttijaoiksi ovat olleet julki-
sesti nähtävänä 5.11. – 4.12.2015. Ehdotuksia vastaan ei jätetty muistutuksia.
Nähtävilläoloaikana saatiin Liikenneviraston, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen ja Kainuun ELY-keskuksen lausunnot. Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen ja Liikenneviraston lausunnoissa ei ole huomautettavaa asema-
kaavaehdotuksesta eikä sitovasta tonttijaosta.

Kainuun ELY-keskus toteaa lausunnossaan, että Kokkolantien (VT 28) aiheut-
taman liikennemelun torjunta on otettu riittävällä tavalla huomioon Veteraani-
tiehen rajoittuvien asuinkortteleiden kaavaratkaisussa, mutta myös huolto-
asema- ja liikerakennusten korttelialueella liikennemeluntorjunta tulee ottaa
huomioon.

Muutokset asemakaavakarttaan

Voimassa oleva ja nähtävillä olleen ehdotuksen kaavamääräys korttelissa 1
on LH-1 ”Huoltoasema- ja liikerakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa lii-
ketilaa 50% ja majoitustilaa 40% sallitusta kerrosalasta. Korjaamotoimintaa ei
sallita.” Nähtävillä olon jälkeen kaavakarttaa on muutettu siten, että LH-1 mer-
kinnän määräys lyhennetään muotoon ”Huoltoaseman korttelialue. Korjaamo-
toimintaa ei sallita.” Ehdotuksen LH-1 -määräyksen muu osa korvataan mer-
kinnöillä kl 1000 ”Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä raken-
nusalalle sallitusta kerrosalasta saadaan käyttää liiketiloja varten” ja rm-
35dBA 800 ”Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä rakennus-
alalle sallitusta kerrosalasta saadaan käyttää majoitustilaa varten, kun häirit-
sevälle melulle alttiiden ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden
ääneneristävyys liikennemelua vastaan on vähintään 35 dBA.” Näin merkin-
nän %-luvut on muutettu ja pyöristetty suoraan kerrosalaneliömetreiksi ja huol-
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toasematontin liikennemelun torjunta on huomioitu majoitustilan rakentami-
sessa. Kaavamerkinnän muutoksesta on neuvoteltu ympäristöterveydenhuol-
lon edustajien ja maanomistajan kanssa ja he ovat hyväksyneet kaavamerkin-
nän muutoksen.

Nähtävillä olon jälkeen Vuorimiehentien linja-autopysäkin katualueen rajaa on
tarkistettu vähäiseltä osalta teknisenä korjauksena.

Muutokset kaavakarttaan ovat vähäisiä eivätkä aiheuta kaavaehdotuksen uu-
delleen nähtäville asettamista.

Kajaanissa 7. päivänä joulukuuta 2015

Kaavasuunnittelija Riitta Korhonen



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta 205 Kajaani Täyttämispvm 28.09.2015
Kaavan nimi Otanmäki keskustan kulttuuriympäristö
Hyväksymispvm  Ehdotuspvm  
Hyväksyjä  Vireilletulosta ilm. pvm 22.10.2014
Hyväksymispykälä  Kunnan kaavatunnus  
Generoitu kaavatunnus  
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 35,7584 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha]  Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha]35,7584
 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset    Ei-omarantaiset  
Lomarakennuspaikat [lkm]Omarantaiset  Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 35,7584 100,0 67440 0,19 0,0000 -8333
A yhteensä 12,1477 34,0 57504 0,47 2,3470 4701
P yhteensä       
Y yhteensä 1,3818 3,9 3704 0,27 -2,8631 -17166
C yhteensä       
K yhteensä 0,0949 0,3 365 0,38 0,0949 365
T yhteensä       
V yhteensä 15,9740 44,7 600 0,00 0,1183 600
R yhteensä       
L yhteensä 5,3475 15,0 4100 0,08 -0,5096 2000
E yhteensä 0,8125 2,3 1167 0,14 0,8125 1167
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Maanalaiset
tilat

Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Pinta-alan muut. [ha +/-]Kerrosalan muut. [k-m² +/-]

Yhteensä      

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]
Yhteensä 17 30498 17 30498



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 35,7584 100,0 67440 0,19 0,0000 -8333
A yhteensä 12,1477 34,0 57504 0,47 2,3470 4701
AK 6,0083 49,5 34918 0,58 1,1700 3530
AR 2,2477 18,5 5620 0,25 -0,6536 -3988
AO 0,1598 1,3 320 0,20 0,0000 -80
AL 1,2224 10,1 6608 0,54 -0,6789 -4799
ALY 2,5095 20,7 10038 0,40 2,5095 10038
P yhteensä       
Y yhteensä 1,3818 3,9 3704 0,27 -2,8631 -17166
Y 0,5014 36,3 1504 0,30 -0,4859 -4419
YO     -2,2999 -9200
YK 0,3962 28,7 990 0,25 0,0611 -1021
YU 0,4842 35,0 1210 0,25 -0,1384 -2526
C yhteensä       
K yhteensä 0,0949 0,3 365 0,38 0,0949 365
KTY 0,0949 100,0 365 0,38 0,0949 365
T yhteensä       
V yhteensä 15,9740 44,7 600 0,00 0,1183 600
VP 4,2134 26,4   1,2792  
VL 8,4004 52,6   -0,2970  
VU 3,3602 21,0 600 0,02 -0,8639 600
R yhteensä       
L yhteensä 5,3475 15,0 4100 0,08 -0,5096 2000
Kadut 3,2765 61,3   -0,1517  
Pihakadut 0,3725 7,0   0,3725  
Katuauk./torit     -0,2261  
Kev.liik.kadut     -0,0635  
LR     -0,4333  
LP     -0,1907 0
LPA 0,9985 18,7 2000 0,20 0,1832 2000
LH-1 0,7000 13,1 2100 0,30 0,0000 0
E yhteensä 0,8125 2,3 1167 0,14 0,8125 1167
EN 0,2333 28,7 1167 0,50 0,2333 1167
EV 0,5792 71,3 0  0,5792 0
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]
Yhteensä 17 30498 17 30498
Asemakaava 17 30498 17 30498
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Yleistä selvitysalueesta

Kajaanin kaupungin Otanmäessä on valmistelta-
vana asemakaavan ajantasaistaminen. Taajama 
on jaettu luontoselvityksessä kahteen osaan: en-
simmäiseen alueeseen kuuluu taajaman kaakkois-
laidalla sijaitseva pientaloalue, toiseen muu Kok-
kolantien eteläpuolinen taajama. Tämä selvitys 
koskee jälkimmäistä osaa, jolla on lähinnä ker-
rostaloja, julkisia rakennuksia sekä liike- ja teol-
lisuustiloja. Kaava-alueesta noin puolet on viher-
alueita tai rakentamattomia tontteja, tosin monin 
paikoin maaperää on ihmisen toimin muutettu.

Selvitysalueen luontoarvojen inventointi teh-
tiin 8.–9.6.2010. Rakennettujen tonttien alueella 
ei käyty, vaan inventointi kohdistui viheralueisiin 
ja toistaiseksi rakentamattomiin alueisiin. Kevät 
ja alkukesä olivat edenneet vähintään normaalisti, 
joten kasvillisuutta voitiin inventoida luotettavas-
ti, vaikka joidenkin lajien (mm. heinien) tunnis-
taminen ei vielä kesäkuun alussa ollut mahdollis-
ta. Havaittujen lajien lisäksi alueella esiintynee 
jonkin verran kasvilajeja, jotka nousevat esille 

kesän mittaan. Näillä ei nähdäkseni ole sellaista 
merkitystä, että ne muuttaisivat käsitystä alueen 
luonnonarvoista. Linnut pystyttiin havaitsemaan 
selvityksen aikana kattavasti.

Alueelta ei ollut käytettävissä aiempia selvi-
tyksiä luonnontilasta ja -arvoista.

Selvitysalueen ja sen lähiympäristön 
luonnon yleispiirteet

Selvitysalue (noin 73 ha) sijaitsee Otanmäen taa-
jamassa, puolenkymmentä kilometriä Oulujär-
ven eteläpuolella, soisten ja liki asumattomien 
seutujen keskellä. Otanmäki on kallioinen mäki, 
joka kohoaa loivasti 50–60 m ympäröivää suo-
aluetta ylemmäs. Taajama sijaitsee korkeimman 
kohdan eteläpuolella 10–20 m lakea alempana. 
Otanmäki on entinen kaivostaajama, joka on ni-
metty valtakunnallisesti arvokkaaksi rakennetuk-
si kulttuuriympäristöksi. Taajaman ilme on Suo-
messa poikkeuksellinen ja yhtenäisenä säilynyt. 
Rakennuskanta on valtaosin hyvin samanikäistä 

Otanmäen kauttaaltaan 50-lukulaiset kivitalot ja taajaman pääraitin (Vuorimiehentien) länsipuoliset 
männikköiset lähimetsät muodostavat yhdessä hienon rakennetun ympäristön ja luonnonympäristön 
yhteensulautuman. Samankaltaista taajamaa ei löytyne koko Suomesta, ehkei koko maailmastakaan.
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ja ajalleen tyypillisen kaupunkimaista, syrjäiselle 
metsäseudulle taas omaalaatuista ja korkeaa.

Kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennettu 
alue painottuu taajaman pääraitin Vuorimiehen-
tien varteen, sen länsipuolelle ja eteläpäässä sijait-
sevan keskustan ympäristöön. Vuorimiehentien 
itäpuoliset alueet ovat lähinnä uudempia teol-
lisuusalueita ja rakentamattomia alueita. Myös 
selvitysalueen luonnonmaisema tukee tätä jakoa. 
Vanhaan Otanmäen taajamaan liittyy osin jylhä-
piirteinen kalliomaisema ikääntyvine ja hienoina 
mäntymetsineen (Mäntykallionpuisto), kun taas 
läntinen teollisuusalue on luonnoltaan vähemmän 
viehättävää pusikkoa, nuorta metsää ja suo-ojik-
koa, ilmeeltään sekavaa ja osin epäsiistiä.

Selvitysalue rajautuu pohjoisessa Kokkolan-
tiehen (valtatie 28), lännessä ja lounaassa rauta-
tiehen sekä idässä Otanmäen pientaloalueeseen, 
voimalinjaan ja Kaivosmittaajantiehen. Alueen 
länsiosaa hallitsee Mäntykallionpuiston kalliose-
länne. Alue on varpuvaltaista mustikka-puoluk-
katyypin mänty-koivusekametsää. Radan ja Kok-
kolantien varressa on soistuneita painanteita ja 
pienialaisia kuusikoita. Mäntykallion alue jatkuu 
Mainarintien varren korkeille kerrostaloille, joi-
den ympäristössä on myös lehtomaista kangasta 
ja ruohovartisten kasvien aluetta.

Vuorimiehentien länsipuolella on valtaosin 
soituneita metsiä ja turvemaita. Ainoastaan ai-
van pohjoisessa Kokkolantien varressa ja paikoin 
Vuorimiehentien talojen vieressä on kuivempaa 
metsämaata (Korjausmiehenpuisto). Metsätyypit 
vaihtelevat kanervatyypistä lehtomaiseen kangas-
metsään. Muuten alue on monin paikoin ojitettua 
entistä suota, jolla sijaitsevat entinen ja nykyinen 
ryhmäpuutarha-alue (palstaviljelyalue). Luotei-
simmasta päästään suo on kuivunut ja entisille 
viljelypalstoille on tullut lehtokasvillisuutta mo-
nien viljelykarkulaisten sekaan. Välissä on pieni 
kaistale liki luonnontilaisen rämeen isovarpuista 
kasvillisuutta. Palstat ovat vaihtelevasti hoidettu-
ja, osa on pajukoitunut, osa on hyvässä hoidossa. 
Kaivosmittaajantien eteläpuolella suo (kumottava 
aluevaraus) on likimain luonnontilaista isovar-
puista rämettä ja nevarämettä.

Teollisuusalueella ja lämpökeskuksen lähetty-
villä on täyttömaiden ja maankaatopaikkojen ta-
paisia rikkakasvien kasvupaikkoja. Etenkin läm-
pölaitoksen eteläpuoliselle suolle ja hakkuualalle 
on ajettu runsaasti tuhkaa ja kuonaa. Osalla teol-
lisuustonteista lojuu paljon heitteille jätettyä ro-
mua ja kemikaalien, mm. maalien, säilytysastioi-
ta. Rakennukset ovat ilmeeltään hylätynnäköisiä 
ja pihat hoitamattomia. Voimalinjan alla kulkee 
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mootttorikelkkareitti ja puusto on lähinnä 
äskettäin raivattua tiheää vesaikkoa. Lin-
jan itäpuolella on nuorta tai varttunutta 
taimikkoa. Alueella on myös soistunutta 
kangasrämettä (Kaivosmiehenpuisto).

Osa-alueiden kuvaukset

Maastoinventointien perusteella asema-
kaavan rakentamattomat alueet jaettiin 
kymmeneen osa-alueeseen (ks. kart-
taliite). Jako on tehty sijannin ja luon-
nonolojen mukaan. Osa-alueet eivät ole 
luonnoltaan täysin yhtenäisiä, koska met-
sätyyppien pienialaista vaihtelua ei kat-
sottu tarpeelliseksi ja järkeväksi erotella 
ehdottoman tarkasti. Se olisi ollut liian 
työlästä eikä toisaalta olisi tuonut merkit-
tävää lisäarvoa luonnonarvojen kokonai-
suuden ymmärtämisessä.

Osa-alueiden kuvaustekstien lomassa 
olevat numerot (suluissa) viittaavat valo-
kuvien numeroihin.

Osa-alue 1: Kotasuo. Kuvio rajoittuu 
pohjoisessa Kaivosmittaajantiehen ja 
idässä voimalinjaan. Alue on kauttaal-
taan kohtalaisen paksuturpeista rämettä. 
Suotyyppi on pääosin isovarpuinen räme, 
osin sararäme. Suo on ojittamaton ja siksi 
jossakin määrin arvokas, koska valtaosa 
Suomen rämeistä on ojitettu. Alueen kaa-
vamerkintää ollaan kumoamassa, mikä 
lienee monestakin näkökulmasta tarkoi-
tuksenmukaista. Myös kohtalaisesti säi-
lyneen luontonsa puolesta alue sopii huo-
nosti rakennusmaaksi.

Suon tyypillisiä kasvilajeja ovat mm. 
vaivero, suokukka (1), vaivaiskoivu, 
suopursu (2), kanerva, lakka, tupasvilla, 
variksenmarja, rahkasammalet ja poron-
jäkälä.  Tienvarsiojassa kasvaa myös jär-
viruokoa ja järvikortetta sekä tienreunan 
leikkauksessa siniheinää. Suon puusto on 
harvahkoa ja riukumaista männikköä, se-
assa on joitakin hieskoivuja.

Osa-alue 2: Ryhmäpuutarha. Ryhmä-
puutarhan alue (3) on entistä Kotasuon 
alavaa turvemaata, jonne on rakennettu 
hyvä tieverkosto. Kasvimaaksi turvepoh-
ja sopii kuitenkin huonosti, koska se on 

2
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vedenvaivaamaa, yleensä vähäravinteista 
ja painuu hitaasti kuivuessaan alemmas. 
Koko alue on ikäänkuin Kaivosmittaajan-
tien patoamassa painanteessa ja alueelle 
tehty tieverkosto padottaa lohkoja vielä 
lisää. Palstaviljelijöiden mukaan puutar-
halla on ollut pahoja kevättulvia, jotka 
peittävät palstat. Osasyyksi epäiltiin tuk-
keutunutta rumpua, joka vie vesiä Kai-
vosmittaajantien toiselle puolelle. Erityi-
sesti voimalinjan puoleisen sivulla, jonka 
kautta vesi alueelta poistuu, ojat näyttivät 
olevan edelleen täynnä vettä (4). Alu-
een kuivattamista hankaloittaa kuitenkin 
edellä mainitut turvepohjasta aiheutuvat 
ongelmat sekä alueen alavuus. Puutarha-
alue on siirretty aikoinaan suunnitellun 
terveyskeskuksen tontilta alemmas suol-
le. Terveyskeskusta ei kuitenkaan raken-
nettu.

Alueen kasvillisuus on hyvin seka-
laista. Hylätyt palstat ovat pajuttuneet tai 
kasvavat koivupöheikköä. Tievarsilla on 
paljon mm. voikukkaa, leskenlehteä, pel-
tokortetta, rönsyleinikkiä, apiloita, maito-
horsmaa tavallisia heiniä ja puutarhakar-
kulaisia, joiden lajikirjo on laaja.

Osa-alue 3: Kaivosmiehenpuisto. Kai-
vosmiehenpuisto on liki puoliksi voima-
linja-aukeaa, jossa kasvaa tiheää vesaik-
koa. Alueen maaperä on osin soistunutta 
ja kosteaa. Kuvion itäosassa on  varttunut-
ta n. 15–20-vuotiasta koivumäntytaimik-
koa (5). Alueen maapohja on suhteellisen 
vähäravinteista puolukka-juolukkatyypin 
kangasta. Muita tyypillisiä kasveja ovat 
mm. mustikka, variksenmarja, lakka ja 
kultapiisku. Taimikon keskellä on soistu-
nut kangasrämepainanne.

Osa-alue 4: Korjausmiehenpuiston 
pohjoisosa / Kokkolantien varsi. Ku-
vion itäpäässä Laturintien ja Kaivosmit-
taajantien risteyksen tuntumassa on puis-
ton ravinteisin alue, joka on lehtomaista 
kangasmetsää (6). Kenttäkerroksen kas-
veja ovat mm. metsäimarre, oravanmar-
ja, metsätähti, kultapiisku, mustikka ja 
lillukka. Puusto on nuorta koivikkoa. 
Kokkolantien varsi on äskettäin hakattu 
ja kasvaa  nuorta vesaikkoa.

4

5

6
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Kuvion metsätyyppi muuttuu vähära-
vainteisammaksi mustikka-puolukkatyy-
piksi kohti länttä noustaessa. Voimalinjan 
reunamilla on paikallisesti jopa kanervik-
koa. Voimalinjan lisäksi kuviolla kulkee 
itä-länsisuuntainen sähkölinja. Molempi-
en linjojen alla kulkee moottorikelkkaura. 
Voimalinjan länsipuolella on varttunutta 
männikköä ja lehtipuustoa (7). Puolukan 
ja mustikan varpujen lisäksi metsässä kas-
vaa mm. riidenliekoa ja metsäalvejuurta. 

Lähellä huoltamoa metsänpohja koos-
tuu osittain kivimurskeesta (8) ja alueella 
kulkee jonkinlainen polkuverkosto. Maa-
perä ei vaikuta täysin luonnontilaiselta, 
vaan täytetyltä. Puusto on varttunutta 
kasvatusmetsää ja paikoin kenttäkerrok-
sessa kasvaa mm. lupiinia ja paljon nuo-
ria puiden taimia.

Osa-alue 5: Entisen ryhmäpuutar-
han alue ja rakentamattomat tontit. 
Entisen ryhmäpuutarhan alue, joka on 
kaavakartassa varattu osin teollisuuston-
teiksi ja osin Korjausmiehenpuistoksi, 
on hyvin vehmasta, ravinteista metsää. 
Ravinteisuus johtunee pääosin alueen 
vanhoista viljelyravinteista, ei niinkään 
luontaisesta ravinteisuudesta. Alueen 
maaperä on ojitettua ja sinne on tehty 
kulkuväyliä ja tuotu mursketta. Ojissa 
seisoo paikoin vettä ja metsässä oli ke-
säkuun alun iltana runsaasti hyttysiä.

Entisten viljelypalstojen alueella met-
sätyyppi on paljolti lehtoa, tosin kenttä-
kerroksen lajisto on paikoin merkillinen, 
kuten liki yhtenäisesti puutarhamansik-
kaa tai jotakin vanhaa mansikan viljely-
lajiketta (9). Seassa on runsaasti erilaisia 
viljelykarkulaisia mm. lupiinia ja kevät-
vuohenjuurta sekä hyötykasveja, kuten 
raparperia. Kosteimmat palstat ovat pa-
jujen (mm. kiilto- ja virpapaju) sekä hei-
nien, mm. kastikoiden, ja maitohorsman 
valtaamia. Runsaasti on myös nokkosta, 
kieloa, puna-ailakkia ja talvikkeja. Puut 
ovat lehtipuita, koivua, haapaa ja raitaa. 
Vasta lähellä Laturintietä ja rakenta-
matonta kaavatietä (Masinatie) maasto 
muuttu normaaliksi metsäpohjaksi, osin 
turvekankaaksi, jolla kasvaa mm. mustik-
kaa ja puolukkaa (10). Puustokin muuttuu 
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osin havupuuvaltaiseksi. Kaavan Y-tontin 
(terveyskeskuksen varaus) eteläreuna on 
jo kuivahkoa puolukkatyypin kangasmet-
sää, jossa kasvaa järeitä mäntyjä ja kuusia.

Vuorimiehentien toisella puolella on 
rakentamaton kerrostalotontti, joka on 
soistuvaa puolukkatyypin kangasmetsää 
(11). Kuvion koillisnurkan kasvupaikan 
tyyppi on lähinnä hyväpuustoinen kan-
gasräme ja lounaisnurkan puolukka-mus-
tikkakangasmetsä. Alueella kasvaa mm. 
korpikastikkaa, mustikkaa, puolukkaa, 
suopursua ja virpapajua. Runsaasti on 
myös lehtipuiden, kuten pihlajan taimia.

Osa-alue 6: Laturintien eteläpuoli. 
Laturintien eteläpuoliset teollisuustontit 
ovat valtaosin kohtalaisen jykeväpuus-
toista rämeojikkoa. Itäpäästään räme on 
isovarpuista (12), länsipäästään kangas-
rämettä, joka on kuivumisen takia alkanut 
vesakoitua.

Kaavassa lähivirkistysalueeksi mer-
kitty viherkäytävä on pohjoispäästään 
liki lehtoa. Kenttäkerroksessa kasvaa 
oravanmarjaa, mustikkaa, metsätähteä ja 
lillukkaa. Hihnamiehentien eteläpuolella 
kasvillisuus on hyvin ravinteista ja alu-
eelle lienee tuotu puutarhajätteitä ja täyt-
tömaata tms. materiaalia, joka on rehe-
vöittänyt maapohjaa. Tästä on merkkinä 
rikkakasvien, kuten nokkosen, rönsylei-
nikin ja jättipalsamin runsaus. Ylempänä 
(etelämpänä) viherkäytävä muuttuu taas 
normaaliksi otanmäkeläiseksi mustikka-
puolukka kangasmetsäksi.

Osa-alue 7: Mainarintien ympäristö. 
Mainarintien ympäri kiertyy hevosenken-
gän muotoinen vihervyöhyke. Alueella 
kasvaa komeaa männikköä, joka yhdes-
sä korkeiden talojen ja muun arvokkaan 
kulttuuriympäristön sekä maauimalan 
kanssa luo hienon, jollakin tapaa Espoon 
Tapiolaa muistuttavan ”luonnonläheisen 
kaupunkiympäristön”. Otanmäen tyyli on 
kuitenkin puhtaan 50-lukulainen ja siten 
se on Tapiolan kokonaisuutta varhaisem-
pi ja tyyliltään omaleimaisempi puisto-
kaupunki.

Mainarintien kerrostalojen länsipuo-
leisessa rinteessä on suuria mäntyjä (13). 
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Rinne on ravinteisuudeltaan vaihteleva.
Metsätyypit muuttuvat pienellä alal-
la lehtomaisesta kanervaiseen. Lajistoa 
ovat mm. metsäkurjenpolvi, karhunput-
ki, lemmikki, oravanmarja, puna-ailak-
ki, mustikka, metsätähti, kataja, pihlaja, 
kultapiisku, lillukka, kanerva, juolukka, 
puolukka ja metsäimarre. Rinne on pääs-
syt aavistuksen vesakoitumaan, joten nä-
kymiä voisi joskus avata lenkkipolulta 
metsään ja taloille. Kaadetut vesaikot oli-
si hyvä kerätä pois metsän pohjalta.

Rinteestä mäntyjen rivistö kiertyy 
Mainarintien pään kautta kappelille asti. 
Kappelin pohjoispuolella on ikäänkuin 
Otanmäen puistoaukio, laaja nurmikko 
(14). Tilana se korostaa sopivasti kau-
punkimaista miljöötä. Aukion itäosassa 
on huonoon kuntoon päässyt kenttä, joka 
haittaa maiseman esteettistä tasapainoa.

Osa-alue liittyy hyvin yhteen Män-
tykallionpuiston (osa-alue 8) kanssa 
muodostaen samalla Otanmäen arvok-
kaimman kaupunkimaiseman ja luon-
nonympäristön. Maauimalan ympäristön 
siistiytyessä kokonaisuus luultavasti vie-
lä eheytyy nykyisestään.

Osa-alue 8: Mäntykallionpuisto. Män-
tykallionpuisto sijaitsee luode-kaakko-
suuntaisella kallioselänteellä, joka on 
Otanmäen taajaman huomattavin maan-
kohouma. Kallioalue on maisemallisesti 
merkittävä, vaikka se jää hieman piiloon 
Otanmäen pääraitilta katsottuna. Alueen 
maisemallista arvoa ja jylhää ilmettä li-
sää yhtenäinen varttunut mänty-koivu-
sekametsä (15). Kuviolla on myös yksit-
täisiä keloja, muttei muuten kovin paljon 
lahopuuta. Kasvillisuus on kauttaaltaan 
melko samanlaista mustikka-puolukka-
tyypin kangasta, tosin luoteispäässä on 
kallioisia, karumpia ja jäkäläisiä kohtia ja 
toisaalta selänteen sivuilla ravinteisempia 
lehtomaisia kohtia.

Kuvion lounaisreunalle on osoitettu 
muutamia rivitalotontteja. Talojen ra-
kentaminen näille kohdin vaikuttaisi to-
dennäköisesti merkittävästi kallioalueen 
ilmeeseen, sillä rinteen jyrkkyys on suu-
rimmillaan juuri näillä paikoin. Tonttien 
louhiminen tai täyttäminen heikentäisivät 
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Uunimiehentien varren metsäistä ilmet-
tä. Mäntykallionpuiston ympäri kulkee 
ulkoilureitti, jonka arvoa metsäisyys var-
masti lisää. Kyseessä on ikään kuin Ota-
mäen keskuspuisto.

Kuvion keskiosassa on vanhat beto-
nianturat, joilla lienee ollut jokin puutor-
ni, kolmiomittaustormi tms. rakennelma. 

Mäntykallionpuisto muodostaa yhdes-
sä kuvion 7 kanssa Otanmäen arvokkaim-
man kaupunkimaiseman ja luonnonym-
päristön yhteensulautuman (16, ks. myös 
panoraamakuva sivuilla 2–3).

Osa-alue 9: Junaradan varsi. Junara-
dan varren kapealla viherreunuksella on 
monenlaisia luontotyyppejä. Kuvion ete-
läisin osa koulun pihan vieressä on osin 
mustikkatyypin järeää kuusikkoa, osin 
kallioista männikköä. Kallioinen alue on 
ollut nuorten ajanviettopaikkana ja sen 
takia roskaantunut.

Kallion jälkeen, kohti pohjoista viher-
vyö kapenee niin, että sillä on oikeastaan 
vain putkilinjan päälle tehty täyttömaa. 
Täyttömaa on hyvin ravinteista ja sillä 
kasvaa runsaasti mm. maitohorsmaa ja 
nokkosta. Jonkinlaista vanhaa kasvimaata 
on Otanmäen seisakkeen kohdalla, radan 
ja asemarakennuksen välissä. Välittömäs-
ti seisakkeelta tulevan pengerretyn tieuran 
jälkeen maasto muuttuu isovarpuiseksi 
rämeeksi (17), jota koko kuvion pohjois-
osa on. Radan toiselta puolelta alkaa jo 
laajat Otanmäkeä ympäröivät suot.

Osa-alue 10: Kokkolantien varsi. Kok-
kolantien varrella huoltamosta länteen 
kasvaa varttunutta metsää. Kuvion länsi-
pää on yhtenäistä mustikkatyypin vanhaa 
kuusikkoa. Aluskasvillisuus on liki pels-
kästään mustikkaa, seassa on vähän mm. 
vanamoa.

Idempänä Veteraanitien rivitalojen 
pohjoispuolella metsä muuttuu mänty-
koivusekametsäksi (18). Osa puustosta 
on syntynyt täyttömaalle, osa on hieman 
soisuneessa notkelmassa. Kenttäkerrok-
sen kasveja ovat täälläkin mm. mustik-
ka, puolukka, kultapiisku, oravanmarja 
ja korpikastikka. Yksittäisessä koivussa 
kasvaa koivunarinakääpä.

16
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Ympäristön ja maiseman 
häiriökohdat

Otanmäen viheralueita kiertäessä silmäi-
lin myös muutamia rakennetun ympäris-
tön erityiskohteita, joissa on mielestäni 
asuinympäristön viihtyisyyteen tai ympä-
ristöntilaan vaikuttavia epäkohtia. Tällai-
set kohteet on merkitty samalle kartalle 
kuin luontoselvityksen osa-alueet.

A) Laturintien teollisuusalueen taka-
pihat ja teollisuusalueen hylätyt tilat. Ka-
tera Steelin takapihalla lojuu iso määrä 
teollisuudessa käytettyjen kemikaalien 
säilytystynnyreitä (19). Suurin osa tynny-
reistä on toki tyhjiä, mutta osalla aluetta 
näkyy selvästi, että mm. öljyä on päässyt 
maaperäään (20).

Kuulopuheiden mukaan alueella leik-
kii ja kuljeskelee lapsia ja nuoria, jotka 
ovat päässeet myös rakennusten sisätiloi-
hin. Alueita ole mitenkään aidattu tai sul-
jettu. Kemikaalitynnyreiden säilöminen 
on hoidettu epäasiallisesti.

Uudistettu Laturintie muodostaa jyr-
kän ristiriitaisen ilmeen hylättyjen teol-
lisuustonttien keskellä. Ulkoilijoiden 
mukaan Laturintien sijaan olisi pitänyt 
kunnostaa käytetympi ja huonokuntoinen 
Kaivosmittaajantie.

B) Otanmäen urheilukentän ympäristö. 
Alueella oli maauimalan korjauksen takia 
työmaaparakkeja, mutta myös pysyväm-
min sijoitettua epämääräisiä rakennelmia 
ja parakkeja, jotka sopivat huonosti ar-
vokkaaseen taajamamiljööseen. Eräs ra-
kennelmista on grillikota. Sen lähistölle 
on varastoitu runsaasti myös muuta lähin-
nä romua muistuttavia tavaroita.

Maauimalan lisäksi myös muut vir-
kistäytymistä palvelevat rakenteet, kuten 
urheilukenttä ja osin tenniskenttäkin kai-
paavat ehostusta, eivät välttämättä kui-
tenkaan suuria investointeja.

Linnusto

Selvitysalueelta kertyi yhteensä 31 lin-
tuhavaintoa 17 eri lajista, joista valtaosa 
lienee myös alueen pesimälintuja. Lajeis-
ta runsaimpia olivat peippo (5 havaintoa),  
parjulintu (4), räkättirastas (2), punakyl-

19

20

21



11

kirastas (2), talitiainen (2), punarinta (2), lehto-
kerttu (2), punatulkku (2) ja vihervarpunen (2).

Yksittäishavainnot saatiin lisäksi tervapääs-
kystä, haarapääskystä, västäräkistä, metsäkirvi-
sestä, rautiaisesta, kirjosieposta, järripeiposta ja 
viherpeiposta. Nämä kaikki ovat varmasti Otan-
mäen taajaman tai sen lähimetsien pesimälintuja.

Lajimäärä jäi suhteellisen alhaiseksi, mutta iso 
osa inventoinnista tapahtui lintujen parhaan lau-
luajan ulkopuolella iltapäivällä ja illalla.

Uhanalaiset lajit

Tiedot uhanalaisista lajeista tarkistettiin Kainuun 
ELY-keskuksen rekisteristä. Selvitysalueelta on 
tiedossa havainto hoikkaröllistä (7 yksilöstä) vuo-
delta 1989. Paikalla on käyty vuosina 1999 ja 2007 
eikä lajia ole havaittu. Kuvasin esiintymäpaikan 
koordinaattitiedon mukaan rivitalon pihamaan 
penkereessä (21). Kesäkuun alussa hoikkarölli ei 
vielä kuki, joten lajin havaitseminen paikalla olisi 
vaatinut erityisasiantuntemusta. On vaikea arvioi-

da, esiintyykö lajia enää Otanmäen alueella. 
Liito-oravan papanoita katseltiin puiden juu-

rilta, mutta lajin esiintymisestä alueella ei todettu 
mitään merkkejä.

Yhteenveto

Selvitysalueella ei ole luontotyyppejä tai eliöla-
jeja, joiden suojeluun lainsäädäntö erityisesti vel-
voittaa. Taajamametsien hoidossa on hyvä huomi-
oida, että metsät muodostavat yhdessä rakennetun 
ympäristön kanssa kokonaisuuden, jossa ne täy-
dentävät toisiaan. Erityisesti vanhan Otanmäen 
kerrostaloalueiden lähimetsien säilyttäminen on 
tärkeää. Myös rakennetun ympäristön siisteydes-
tä arvokkaiden rakennusten läheisyydessä pitäisi 
huolehtia.

Yleisesti ottaen Otanmäen taajaman viheralu-
eet ovat tavallisia kangasmetsiä. Niitä voidaan 
hoitaa tavallisten puistometsien tavoin.



Otanmäen taajaman

luontoselvityksen osa-alueet

= Luontoselvityksen osa-alueen 

    raja ja numero

= Ympäristöön tai maisemaan

    liittyvä yksityiskohta ja 

    kohdekirjain

2
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20.10.2014/RK 
ASEMAKAAVAN MUUTOS JA SITOVAT TONTTIJAOT 
OTANMÄKI KESKUSTAN KULTTUURIYMPÄRISTÖ 
Kajaani kaupunginosa 22 Otanmäki korttelit 1-3, 7, 12-24, 26, 106-108 ja 111 sekä virkistys-, katu- ja liiken-
nealuetta  
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 

     Karttaan on punaisella rajattu alustava suunnittelualue. 
 
 
Suunnittelualue
Asemakaavan muuttaminen on vireillä Otanmäes-
sä n. 37 km Kajaanin keskustasta lounaaseen 
Kokkolantien eteläpuolella ja rautatien länsipuolel-
la, Vuorimiehentien varressa. Karttaan merkitty 
kaavamuutosalue on asuin-, liike-, toimisto- ja 
yleisten rakennusten, huoltoaseman ja autopaik-
kojen korttelialuetta sekä virkistys-, urheilu-, lii-
kenne- ja katualuetta. 

 
Tavoitteet
Asemakaavamuutoksen tavoite on muuttaa kaa-
vamerkinnät vastaamaan maanomistusrajoja sekä 
suojella valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja 
paikallisesti merkittävät rakennuskohteet. Asema-
kaavamuutoksella tarkistetaan toteutumattomien 
alueiden käyttötarkoituksia ja ajantasaistetaan 
vanhentuneet kaavamerkinnät ja -määräykset. 

kakaatui
Tekstiruutu
LIITE 2
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Suunnittelun lähtökohdat
Kajaanin kaupungin ja Vuolijoen kunnan kuntalii-
tos tuli voimaan 1.1.2007. Kajaanin kaupungin 
maankäyttöpoliittisen ohjelman 2010-2013 mu-
kaan Otanmäen kaupunginosan asemakaava 
muutetaan teknisesti samantasoiseksi muun Ka-
jaanin asemakaavan kanssa. 
 
Koko Kajaani 2020 aluerakenne ja toimenpideoh-
jelmassa Otanmäki on määritelty kylä 1:ksi, jolla 
on olemassa olevia palveluita ja infrastruktuuri 
kunnossa ja jonne ohjataan täydennys- ja uudis-
rakentamista. Tavoitteena on asemakaavan tar-
kistaminen tai osayleiskaavan laatiminen Otan-
mäen alueelle. 
 
Valtioneuvoston 29.4.2009 vahvistamassa Kai-
nuun maakuntakaavassa Otanmäki on taajaman 
alakeskus, jonka asema on pyrittävä turvaamaan. 
Otanmäen taajamassa on maakunnallisesti arvo-
kas kulttuurihistoriallinen kohde: Otanmäen kaivos 
ja kaivosyhdyskunta, jotka sijaitsevat kulttuuripe-
rinnön ja maiseman kannalta valtakunnallisesti 
arvokkaalla alueella. Otanmäen kaivosyhdyskunta 
kuuluu Museoviraston v.2009 laatimaan inventoin-
tiin valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetut 
kulttuuriympäristöt kohteeksi (RKY). Kaivosyhdys-
kunta-alueella sijaitsevat asuinkerrostalot, kaivos, 
kauppa- ja liikerakennus sekä kirkko ja koulu.  
 
Entisen Vuolijoen kunnan alueella olevassa 
Otanmäessä on vahvistettu rakennuskaava. Ra-
kennuskaavat ovat 1.1. 2000 lähtien Maankäyttö- 
ja rakennuslain mukaisia voimassa olevia asema-
kaavoja.  
 
Otanmäen taajaman ensimmäinen rakennuskaa-
va on laadittu v. 1951 ja viimeisin muutos on vah-
vistettu Oulun lääninhallituksessa 14.7.1986. Ra-
kennuskaavat ovat 1.1.2000 lähtien maankäyttö- 
ja rakennuslain (MRL) mukaisia asemakaavoja. 
Voimassa olevassa asemakaavassa alue on pää-
osin varattu asuin-, liike- ja yleisten rakennusten 
sekä huoltoaseman ja pysäköinnin käyttöön. 
Asemakaava-alueella on myös virkistys-, urheilu-, 
liikenne- ja katualueita. 

Osallistumisen ja vuorovaiku-
tuksen järjestäminen
Osallisille ja kunnan jäsenille varataan mahdolli-
suus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida 
kaavan vaikutuksia sekä lausua kirjallisesti tai 
suullisesti mielipiteensä asiasta.  
 
Ennen asemakaavan muutoksen vireillepanoa 
laaditaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 
josta käy ilmi kaavoitustyön eri osapuolten välinen 

vuorovaikutus ja osallistumismahdollisuudet kaa-
vaprosessin eri vaiheissa sekä asemakaavamuu-
toksen vaikutusten arvioinnin perusteet. Kaupun-
gin luottamuselimille ja Kainuun ELY-keskukselle 
lähetetään asemakaavamuutoksen vireilletullessa 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi. 

Asemakaavan muutoksen osallistuminen ja vuo-
rovaikutuksen järjestäminen ja vaikutusten arvi-
ointi toteutetaan kaavoituskatsauksessa esitetyllä 
tavalla www.kajaani.fi > Ajankohtaista > Kaava-
hankkeet > Kaavoituskatsaus > Asemakaavoitus.  
 

 
Ote ajantasa-asemakaavasta 

Osalliset
Asemakaavan muutokseen voivat vaikuttaa 
maanomistajat, tontinhaltijat ja ne, joiden asumi-
seen, työntekoon tai muihin oloihin suunniteltava 
muutos saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä ne 
viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnit-
telussa käsitellään.  
 
Maanomistajat ja asukkaat 
Alueen yrittäjät, kiinteistönhaltijat ja käyttäjät 
Lähialueen asukkaat sekä asukasyhdistykset 
ja muut yhteisöt Otanmäki-seura ry 
Tekninen verkosto 
Kajaanin kaupunki, Kajaanin Vesi, Loiste Sähkö-
verkko Oy, Kajaanin Lämpö Oy, Kaisanet Oy, 
Eltel Networks Pohjoinen Oy / TeliaSonera Fin-
land Oyj  
Suunnitteluryhmä 
Ympäristötekninen toimiala, maankäyttö ja ympä-
ristö sekä kunnallistekniikka -tulosalueet  
Kaupungin luottamuselimet/ päätöksenteko 
Ympäristötekninen lautakunta, kaupunginhallitus, 
kaupunginvaltuusto  
Viranomaiset 
Kainuun ELY-keskus, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus, Kainuun Museo, Kainuun liitto 
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Yhteystiedot:
KAJAANIN KAUPUNKI  
Ympäristötekninen toimiala
PL 133, 87101 Kajaani   
käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjolankatu 13 
sähköposti: etunimi.sukunimi@kajaani.fi 
 
MAANKÄYTTÖPALVELUT: 
Kaavasuunnittelija  
Riitta Korhonen p. 044 7100 455 
sähköposti: riitta.i.korhonen@kajaani.fi 
 
KUNNALLISTEKNIIKKA: 
Suunnittelupäällikkö  
Jari Kauppinen p. 044 7100 034 
 

Ilmakuva v. 2007 Otanmäen taajamasta 

 
 
Tiedottaminen
Kuulutukset julkaistaan kaupungin ilmoitustaululla, 
Koti-Kajaani- ja Vuolijoki-lehdissä. Lisäksi tiedote-
taan Kajaanin kaupungin kaavoituksen internetsi-
vuilla www.kajaani.fi > Ajankohtaista > Kaava-
hankkeet > Asemakaavat.  
 
 
 

Arvioitavat vaikutukset
Asemakaavan muutoksen vaikutukset ovat merkit-
tävimmät suunnittelualueella ja lähiympäristössä. 
Asemakaavan muutosprosessissa arvioidaan 
kaavan toteutuksen ja sen aiheuttaman ympäris-
tömuutoksen vaikutuksia. 

Vaihtoehdot 
Asemakaavan muutoksen vaikutuksia arvioitaes-
sa vaihtoehdot ovat: 
 
0 Asemakaavan muutos ei toteudu 
1 Asemakaavan muutos toteutuu edellä mainittu-
jen tavoitteiden mukaisesti 

Vaikutusten arviointia suoritetaan mm. 
seuraavien selvitysten pohjalta: 

� Kajaanin kaupungin ja Vuolijoen kunnan 
kuntaliitos kv 21.2.2006 § 18, hallinnon ja 
palvelujen järjestämissopimus 

� Koko Kajaani 2020, aluerakenne ja toi-
menpideohjelma 

� Kajaanin kaupungin maankäyttöpoliittinen 
ohjelma 2010-2013 ja 2014-2018 

� Luontoselvitys, Otanmäki taajama 2010 
� Vuolijoen kulttuurimaiseman kerroksia, 

Tervonen P., 2003 
� Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut 

kulttuuriympäristöt RKY, 2009 
� Kajaanin kaupungin rakennusjärjestys, kv 

29.9.2014 
� Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelma 

2009 
� Kaseli – Kajaanin seudun liikennejärjes-

telmäsuunnitelma 2013 
� Kainuun kaupan palveluverkkoselvitys, 

Kajaanin täydennysosa 2013 
 
 
Kaavaprosessin aikana tarkistetaan onko tarpeen 
tehdä tarkempia selvityksiä asemakaavan muu-
toksen pohjaksi. 
 
Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esil-
lä asemakaavamuutoksen vireilletulosta lähtien  
kaupungintalon Infossa, pääkirjaston lukusalissa, 
Otanmäen kirjastossa ja Kajaanin kaupungin net-
tisivuilla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 
täydennetään tarpeen mukaan. 
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Suunnittelun kulku ja päätöksenteko
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TAVOITEAIKATAULU  
 

OTANMÄKI KESKUSTAN KULTTUURIYMPÄRISTÖ
 
ASEMAKAAVAN MUUTOS 
KÄSITTELYVAIHE OSALLISTUMISMAHDOLLISUUS AIKATAULU 

Viranomaisneuvottelu 
Kainuun ELY-keskus, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus, Liikennevirasto,Kainuun Museo 
 

 14.10.2014 

Ilmoitus vireilletulosta ja yleisötilaisuudesta 
Kaupungin ilmoitustaulu 
Lehti-ilmoitus Koti-Kajaani- ja Vuolijoki-lehti 

Kirjeet vireilletulosta osallisille 
Liitteenä oas 

Laatimisvaiheen kuuleminen  
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä kaupun-
gintalon Infossa, pääkirjaston lukusalissa, Otanmäen 
kirjastossa ja netissä www.kajaani.fi > Ajankohtaista > 
Kaavahankkeet >Asemakaavat  

Yleisötilaisuus 
 

 
 
 
Mahdollisuus esittää suullisia tai kirjalli-
sia mielipiteitä 

22.10.2014 
 
 
 
 
 
 
 
3.11.2014 
 

Kaavaluonnos nähtävillä 14 vrk 
Kaupungin ilmoitustaulu 
Lehti-ilmoitus Koti-Kajaani- ja Vuolijoki-lehti 
Kaavaluonnos nähtävillä kaupungintalon Infossa ja 
Otanmäen kirjastossa 

  

 talvi 2014-15 

Ennakkokuuleminen päättyy 
Kaavaehdotuksen viimeistely 

 

 

Kaavaehdotuksen käsittely ympäristöteknisessä lauta-
kunnassa : nähtävillepanopäätös  

Luottamuselinkäsittely 2015 

Nähtävilläolosta ilmoittaminen 
Kaupungin ilmoitustaulu, Koti-Kajaani- ja Vuolijoki -
lehdet 

  Kaavaehdotus on nähtävillä 30 vrk  
Kaavaehdotus on nähtävillä kaupungintalon Infossa 
sekä esillä myös pääkirjaston lukusalissa, Otanmäen 
kirjastossa ja netissä  
Lausuntopyynnöt viranomaisille 

 
 
 
Mahdollisuus esittää kirjallinen muistu-
tus kaavaehdotuksesta nähtävilläoloai-
kana  

2015 

Muistutukset saattavat muuttaa seuraavia käsittelyaikoja. 
 

 

Kaavaehdotuksen käsittely kaupunginhallituksessa 
 

Luottamuselinkäsittely 2015 

Kaavaehdotuksen käsittely kaupunginvaltuustossa:  
hyväksymispäätös  
 

Luottamuselinkäsittely 

Hyväksymispäätöksestä kuuluttaminen 
Kaupungin ilmoitustaulu, Koti-Kajaani- ja Vuolijoki -
lehdet 
Rakennus- ja toimenpidekielto on voimassa hyväksy-
mispäätöksestä lainvoimaisuuskuulutukseen saakka 

 

Muistuttajille, jotka ovat ilmoittaneet osoit-
teensa, lähetetään hyväksymispäätös. 
Mahdollisuus valittaa kaavan hyväksy-
mispäätöksestä Pohjois-Suomen hallin-
to-oikeuteen. Valitusaika 30 vrk. 
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Valitukset käsitellään Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa. Hallinto-oikeuden päätöksestä voi valittaa korkeimpaan 
hallinto-oikeuteen. Valituksia koskevista päätöksistä riippuu kaavahankkeen lainvoimaiseksi tulo ja sen ajankohta. 
 
Lainvoimaisuudesta kuuluttaminen 

Kaupungin ilmoitustaulu, Koti-Kajaani- ja Vuolijoki -
lehdet 
 

 20xx 

Asemakaavan muutos on lainvoimainen. Rakennus- ja toimenpidekiellot alueella päättyvät. 
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Radan läheisyydessä saattaa esiintyä sellaista rautatieliikenteestä aiheutuvaa
tärinää, joka voi heikentää asumisviihtyvyyttä. Mahdollinen tärinä tulee ottaa
huomioon rakennusten ja rakenteiden suunnittelussa.

SITOVA TONTTIJAKO hyväksytään asemakaavan yhteydesssä tonteille 22-7-4,
22-7-5, 22-12-4, 22-15-3, 22-15-4, 22-16-2, 22-20-2, 22-21-3,
22-21-4, 22-22-7, 22-22-8, 22-22-9, 22-22-10, 22-24-2, 22-26-2,
22-26-3, 22-26-4, 22-111-3, 22-111-4, 22-113-1, 22-113-2, 22-113-3,
22-113-4, 22-113-5 ja 22-113-6. Muita tontteja koskee aiemmin hyväksytty
tonttijako.

KAUKOLÄMPÖÖN LIITTYMISVELVOLLISUUS MRL 57a §:n mukaisesti koskee 22
kaupunginosan kortteleita 1-3, 7, 12, 15-22, 24, 26, 107 ja 113.

KULTTUURIYMPÄRISTÖ: Otanmäen kaivosyhdyskunta on valtakunnallisesti merkittävä
kulttuuriympäristö arkkitehtonisesti sekä kaivosyhdyskunnan historian ja
kaupunkikuvan kannalta, RKY 2009. Alueen ominaispiirre on kompakti 1950-luvun
kaivosyhdyskunta, jonka runkona on kaivokselta alkava keskuskatu Vuorimiehentie
ja sen 4- ja 7-kerroksisten kerrostalojen jono lähipuistoineen. Kadun toisella
puolella ovat palvelu- ja liikerakennukset sekä Vuorimiehentien päätteenä kirkko
kellotapuleineen. Asuinalueen lisäksi Otanmäen kaivosalue on rky-aluetta.

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Asuinpientalojen korttelialue.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue.

Erillispientalojen korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialue.

Yleisten rakennusten korttelialue.

Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue.

Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue.

Toimitilarakennusten korttelialue.

Puisto.

Lähivirkistysalue.

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Yleinen pysäköintialue.

Huoltoasema- ja liikerakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa liiketilaa 50% ja
majoitustilaa 40% sallitusta kerrosalasta. Korjaamotoimintaa ei sallita.

Autopaikkojen korttelialue.

Energiahuollon korttelialue.

Alue, jolla ympäristö säilytetään.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Merkintä osoittaa, kuninka monta kerrosalaneliömetriä sallitusta kerrosalasta
saadaan käyttää asuntoja varten.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä sallitusta kerrosalasta
saadaan käyttää liike-, toimisto- tai palvelutiloja varten.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan. Jälkimmäinen merkintä
osoittaa, kuinka monta prosenttia tontille sallitusta kerrosalasta tulee varata
autonsäilytyspaikkojen tai niihin verrattavien tilojen rakentamiseen.

Rakennusala.

Auton säilytyspaikan rakennusala.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Alueen osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä puu-
ja pensasistutuksin.

Katu.

Pihakatu.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla
tontille ajo on sallittu.

Pysäköimispaikka.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Muuntajaa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien
sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan
on oltava vahintään 30 dBA.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi
autopaikka.

Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa asuntoa kohti on rakennettava.

Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

Merkintä korttelialueella, joka osoittaa, mille alueelle tonttia varten varattavat
autopaikat tai osa niistä saadaan sijoittaa.

Suojeltava alueen osa. Alue on säilytettävä luonnonmukaisena eikä maanpinnan
muotoja saa muuttaa tarpeettomasti.

Suojeltava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan
kannalta arvokas rakennus, jota ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien
korjaus- ja muutostöiden sekä käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellaisia,
että kohteen luonne säilyy. Muutoksista on kuultava museoviranomaisia.

Suojeltava puu.

Asuinkerrostalojen korttelialue, jolla ympäristö säilytetään. Alueelle ominaiset
männyt tulee säilyttää.

Maisemallisesti arvokas lähivirkistysalue, jolla ympäristö säilytetään. Kallioselänne,
joka yhdessä rakennetun ympäristön kanssa muodostaa valtakunnallisesti
merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön. Alueelle ominainen kasvillisuus tulee
säilyttää eikä maanpinnan muotoja saa muuttaa tarpeettomasti.

Suojeltava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan
kannalta arvokas rakennus. Rakennukseen saa tehdä käyttökelpoisuutta parantavia
muutoksia, jotka eivät muuta sen luonnetta. Korvattaessa rakennus uudella,
rakennus on sovitettava ympäristön rakennuksiin, mm. julkisivumateriaali,
kattokaltevuus, räystäskorkeus ja rakennustapa.

Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi.

Kaavakartan johtovaraukset saattavat olla puutteellisia. Siksi rakennushankkeeseen
ryhtyvän on selvitettävä maanalaisten kaapeleiden sijainti ennen hankkeeseen
ryhtymistä.

Alueilla, joilla ympäristö säilytetään (/s), on uudisrakentamisen
rakennuslupahakemukseen liitettävä havainnollistava piirros rakennuksen
sopeuttamisesta ympäristöön niin, että mukana ovat vähintään saman tontin
rakennukset.

Tonteille tulee varata leikkiä ja oleskelua varten istutuksilla tai tarvittaessa aidalla
suojattua aluetta vähintään 0,15 m2 jokaista asuinkerrosalaneliömetriä kohti.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

YLEISET MÄÄRÄYKSET

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET SEKÄ SITOVA TONTTIJAKO
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RAKENNUSKANTA 25.8.2010
KAUPUNGINOSA 22, OTANMÄKI, KESKUSTA

MERKINTÖJEN SELITYKSET:

RIVITALO Rakennuksen nykyinen käyttötarkoitus
I BETONIRAKENNUS Rakennuksen kerrosluku ja rakennusmateriaali
RAK1953 Rakennuksen valmitumisvuosi /

peruskorjausvuosi
KA 3110 Rakennuksen kerrosala

KERROSTALO,
(ent. NOUSU)
VII BETONIRAK.
RAK.1953
KA 3110

KERROSTALO,
(ent. LYHTY)
VII BETONIRAK.
RAK.1953
KA 3110

KERROSTALO,
(ent. TITAANI)
VII BETONIRAK.
RAK.1953
KA 1923

ASUNTOLA,
(ent. POIKALA)
I PUURAK.
RAK.1966
KA 399

ASUINRAK. /
LIIKERAK.
(ent. MAINARI)
II BETONIRAK.
RAK.1956
KA 1700

KERROSTALO,
(ent. RINTTI)
III TIILIRAK.
RAK.1972
KA 2299

SEURAKUNTATALO,
I BETONIRAK.
RAK.1960
KA 687

HUOLTOASEMA JA
MYYMÄLÄRAKENNUS,
I BETONIRAK.
RAK.1988
KA 430

KERROSTALO,
(ent. VANA)
IV BETONIRAK.
RAK.1957
KA 2470

KERROSTALO,
(ent. KUULA)
IV BETONIRAK.
RAK.1956
KA 1440

ASUINRAK.
(ent. LÄMPÖKESKUS,
KIISU,
PALOASEMA)
I TIILIRAK.
RAK.1952
KA 766

KERROSTALO,
(ent. HAPPO)
IV BETONIRAK.
RAK.1956
KA 2300

ASUINRAK./
LIIKERAK.
(ent. PIKAOSTOLA)
III TIILIRAK.
RAK.1953
KA 886

KERROSTALO,
(ent. RUMPU)
IV TIILIRAK.
RAK.1952
KA 2056

TERVEYSKESKUS,
II BETONIRAK.
RAK.1968
KA 1007

KERROSTALO,
(ent. MYLLY)
IV BETONIRAK.
RAK.1952
KA 1890

KERROSTALO,
(ent. KENNO)
IV BETONIRAK.
RAK.1952
KA 2060

KERROSTALO,
(ent. MALMI)
IV BETONIRAK.
RAK.1952
KA 1652

ASUINRAKENNUS,
I PUURAK.
RAK.1971
KA 162

TALOUSRAKENNUS,
I MUU
RAK.1983
KA 18

RIVITALO,
I PUURAK.
RAK.1987
KA 546 VARASTO

I PUURAK.
RAK.1987
KA 99

TALOUSRAK.
I TERÄSRAK.
RAK.1987
KA 129

TALOUSRAK.
I TERÄSRAK.
RAK.1987
KA 129

RIVITALO,
I PUURAK.
RAK.1977
KA 419

RIVITALO,
I PUURAK.
RAK.1983
KA 289

RIVITALO,
I PUURAK.
RAK.1984
KA 147

PARITALO,
I PUURAK.
RAK.1984
KA 160

RIVITALO,
I PUURAK.
RAK.1984
KA 178

RIVITALO,
I PUURAK.
RAK.1983
KA 206

PARITALO,
I PUURAK.
RAK.1983
KA 184

TALOUSRAK.
I TERÄSRAK.
RAK.1987
KA 145

KERROSTALO,
III BETONIRAK.
RAK.1975
KA 1695

KERROSTALO,
(ent. ASEMARAKENNUS)
III TIILIRAK.
RAK.1953
KA 819

KERROSTALO,
II TIILIRAK.
RAK.1960
KA 528

KERROSTALO,
II TIILIRAK.
RAK.1957
KA 440

KOULU,
III TIILIRAK.
RAK.1954
KA 3468

KOULU,
I BETONIRAK.
RAK.1986
KA 478

MONITOIMIRAK.
I PUURAK.
RAK.1975
KA 298

KIRJASTO
I PUURAK.
RAK.1978
KA 515

PÄIVÄKOTI
I PUURAK.
RAK.1978
KA 240

URHEILUHALLI
II BETONIRAK.
RAK.1968
KA 1091

MYYMÄLÄRAK.
I PUURAK.
RAK.1998
KA 19 UIMA-ALLAS

UIMA-ALLAS

MUU URHEILURAK.
I PUURAK.
RAK.1987
KA 29

MUU URHEILURAK.
I PUURAK.
RAK.1987
KA 29

TOIMISTORAK.
II BETONIRAK.
RAK.1962
KA 714

AUTOTALLIT

VARASTO
SÄHKÖKAAPPI

VARASTO

KATOS
VARASTO

RAKENNELMA
RAKENNELMA

VARASTO

VARASTO
I TERÄSRAK.
RAK.1989
KA279

VARASTO

VARASTO

VARASTO

KELLOTORNI,
TIILIRAK.

MUUNTAMO

MUUNTAMO

SÄHKÖKAAPPI

SÄHKÖKAAPPI

VARASTO

KATOS

VARASTO

KATOS

SÄHKÖKAAPPI

SÄHKÖKAAPPI

SÄHKÖKAAPPI

SÄHKÖKAAPPI

MASTO

SÄHKÖ-
KAAPPI

SÄHKÖKAAPPI

MUUNTAMO

VARASTO

VARASTO

SÄHKÖKAAPPI

VARASTO
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VARASTO
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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET SEKÄ SITOVA TONTTIJAKO

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue.

Erillispientalojen korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialue.

Yleisten rakennusten korttelialue.

Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue.

Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue.

Toimitilarakennusten korttelialue.

Puisto.

Lähivirkistysalue.

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Autopaikkojen korttelialue.

Energiahuollon korttelialue.

Suojaviheralue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupungin- tai kunnanosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Huoltoaseman korttelialue. Korjaamotoimintaa ei sallita.
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Kaupungin- tai kunnanosan numero.

Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

Korttelin numero.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä sallitusta kerrosalasta
saadaan käyttää asuntoja varten.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä sallitusta kerrosalasta
saadaan käyttää liike-, toimisto- tai palvelutiloja varten.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan. Jälkimmäinen merkintä
osoittaa, kuinka monta prosenttia tontille sallitusta kerrosalasta tulee varata
autonsäilytyspaikkojen tai niihin verrattavien tilojen rakentamiseen.

Rakennusala.

Auton säilytyspaikan rakennusala.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Istutettava alueen osa.

Säilytettävä/istutettava puurivi.

Maisemassa merkittävät männyt tulee säilyttää.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä rakennusalalle sallitusta
kerrosalasta saadaan käyttää majoitustilaa varten, kun häiritsevälle melulle
alttiiden ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyys
liikennemelua vastaan on vähintään 35 dBA.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä rakennusalalle sallitusta
kerrosalasta saadaan käyttää liiketiloja varten.
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YLEISET MÄÄRÄYKSET

Alueen osa, jolla on säilytettävä olevaa kasvillisuutta ja täydennettävä sitä puu-
ja pensasistutuksin.

Katu.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla
tontille/rakennuspaikalle ajo on sallittu.

Pihakatu.

Pysäköimispaikka.

Johtoa varten varattu alueen osa.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. (j= jätevesi, l= kaukolämpö, p=
puhelin, s= sadevesi, v= vesi, z=sähkö)

Muuntajaa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien
sekä ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan
on oltava vahintään 35 dBA.

Merkintä osoittaa, kuinka monta kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi
autopaikka.

Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa asuntoa kohti on rakennettava.

Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

Merkintä korttelialueella, joka osoittaa, mille alueelle tonttia varten varattavat
autopaikat tai osa niistä saadaan sijoittaa.

Suojeltava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan
kannalta arvokas rakennus. Rakennukseen saa tehdä käyttökelpoisuutta parantavia
muutoksia, jotka eivät muuta sen luonnetta. Korvattaessa rakennus uudella,
rakennus on sovitettava ympäristön rakennuksiin, mm. julkisivumateriaali,
kattokaltevuus, räystäskorkeus ja rakennustapa.

Suojeltava rakennus. Historiallisesti, rakennushistoriallisesti ja/tai kaupunkikuvan
kannalta arvokas rakennus, jota ei saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien
korjaus- ja muutostöiden sekä käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellaisia,
että kohteen luonne säilyy. Muutoksista on kuultava museoviranomaisia.



Radan läheisyydessä saattaa esiintyä sellaista rautatieliikenteestä aiheutuvaa melua
tai tärinää, joka voi heikentää asumisviihtyvyyttä. Mahdollinen melu tai tärinä tulee
ottaa huomioon rakennusten ja rakenteiden suunnittelussa.

SITOVA TONTTIJAKO hyväksytään asemakaavan yhteydesssä tonteille 22-7-4, 22-7-5,
22-12-4, 22-15-3, 22-16-2, 22-20-2, 22-24-2, 22-111-3, 22-111-4,
22-113-1, 22-113-2, 22-113-3, 22-113-4, 22-113-5, 22-113-6, 22-114-1,
22-114-2, 22-114-3, 22-115-1, 22-115-2, 22-115-3, 22-115-4, 22-115-5,
22-115-6, 22-116-1, 22-116-2 ja 22-116-3. Muita tontteja koskee aiemmin
hyväksytty tonttijako.

KAUKOLÄMPÖÖN LIITTYMISVELVOLLISUUS MRL 57a §:n mukaisesti koskee 22
kaupunginosan kortteleita 1-3, 7, 12, 15-20, 24, 107 ja 113-116.

AUTOPAIKAT: Erillispientalo 2ap/asunto.

Kerros- ja rivitaloasunto 1/85 k-m².

Toimisto- ja liiketila 1/50 k-m².

Majoitusliike, ravintola 1/100 k-m².

Teatteri, konserttitalo, kirkko 1/80 k-m².

Museo, kirjasto, näyttelytila 1/130 k-m².

Uimahalli, urheilutalo 1/25 k-m².

Peruskoulu 1/300 k-m².

Muu koulu, päiväkoti 1ap/100 k-m².

Huoltoasema 1/40 k-m².

Urheilukenttä 30 ap/kenttä.

Kokous- ja harrastelila 1/25 k-m².

KULTTUURIYMPÄRISTÖ: Otanmäen kaivosyhdyskunta on valtakunnallisesti merkittävä
kulttuuriympäristö arkkitehtonisesti sekä kaivosyhdyskunnan historian ja
kaupunkikuvan kannalta, RKY 2009. Alueen ominaispiirre on kompakti 1950-luvun
kaivosyhdyskunta, jonka runkona on kaivokselta alkava keskuskatu Vuorimiehentie
ja sen 4- ja 7-kerroksisten kerrostalojen jono lähipuistoineen. Kadun toisella
puolella ovat palvelu- ja liikerakennukset sekä Vuorimiehentien päätteenä kirkko
kellotapuleineen. Rakennukset ympäristöineen on suunniteltava yhtenäistä
rakennustapaa noudattaen. Uudisrakennusten on sopeuduttava kaupunkikuvaan
sekä rakennettuun ympäristöön ja ne on suunniteltava arkkitehtuuriltaan paikan
arvon mukaisesti.

Autopaikkojen korttelialueella on autopaikkarivien väliin ja niiden ympärille
istutettava puita ja pensaita.

Kaavakartan johtovaraukset saattavat olla puutteellisia. Siksi rakennushankkeeseen
ryhtyvän on selvitettävä maanalaisten kaapeleiden ja johtojen sijainti ennen
hankkeeseen ryhtymistä.

Tonteille tulee varata leikkiä ja oleskelua varten istutuksilla tai tarvittaessa aidalla
suojattua aluetta vähintään 0,15 m2 jokaista asuinkerrosalaneliömetriä kohti.
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KOORDINAATTILUETTELO

N:o X Y
10 7112080.743 505203.764
11 7112059.017 505207.643
30 7112067.251 505152.394
58 7112042.235 505210.639
59 7112032.830 505158.485
61 7112043.367 505216.531
64 7112035.740 505157.970
67 7112081.680 505209.608
70 7112049.526 505155.530
73 7112060.078 505213.470
74 7112073.100 505156.094

TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

4 1316 205-417-18-991316

5 1002 205-417-18-1001002

TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI
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KOORDINAATTILUETTELO

N:o X Y
1 7112080.138 505085.452
3 7112060.138 505085.573

50 7111990.182 505085.997
54 7112080.076 505039.283
65 7111991.011 505051.888
85 7111991.379 505039.993
86 7112080.004 505051.283

TONTIN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

4 4116 205-417-18-904116

TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI
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tont t i jaon laa t iLask.
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TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

3 4069 205-22-15-13395
205-22-9903-1667
205-22-9901-18

KOORDINAATTILUETTELO

N:o X Y
21 7112427.017 504914.469
27 7112437.857 504986.670
31 7112426.089 504908.541
32 7112428.586 504908.166
33 7112457.860 504903.771
34 7112477.055 504900.889
35 7112488.786 504979.024
45 7112483.842 504979.766
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KOORDINAATTILUETTELO

TONTIN MUODOSTUMINEN

N:o X Y
18 7112365.891 504848.443
19 7112377.577 504927.805
20 7112417.114 504921.731
21 7112416.206 504911.772
22 7112419.812 504840.005
23 7112422.409 504857.638
24 7112411.177 504879.634

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

2 3635 205-22-16-13635

18

21 20

19

24

23

22
32.53

10.00

40.00

80.22

24.7017.82

54.58

I 2

3635m²



2

1

5

2

2
18:90

22K

22P

22P

22P

22P

24

66

15

85

28

26

27

7

TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI
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Edel l inen asemakaava vahvist .nro ja pvm.

Edel l inen tont t i jako vahvis t .nro ja  pvm.
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N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

2 7700 205-22-20-16844
205-22-9903-1727
205-22-106-2129

N:o X Y
7 7112063.618 504874.591

15 7111991.172 505025.463
24 7112091.576 504921.706
26 7112030.171 504914.564
27 7112055.170 504884.863
28 7112009.071 504949.764
29 7112066.908 504870.590
30 7112100.151 504908.642
66 7112023.571 505025.316
85 7111996.671 504986.364
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KOORDINAATTILUETTELO

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

2 3713 205-417-18-1133605
205-22-9902-1108

N:o X Y
10 7111843.423 505184.020
11 7111826.921 505117.537
12 7111900.237 505176.350
15 7111881.846 505125.502
16 7111891.600 505127.931
17 7111893.967 505128.895
20 7111884.824 505179.963
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108 7111898.065 505176.859
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TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI

Asemakaava hyväksytty nro ja pvm.

Edel l inen asemakaava vahvist .nro ja pvm.

Edel l inen tont t i jako vahvis t .nro ja  pvm.

Pohjakartan hyväksyi  ja

tont t i jaon laa t iLask.
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TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

3 1400 205-22-111-1918
205-22-111-2197
205-22-9903-1147
205-22-9906-180
205-22-9901-158

4 774 205-22-111-2466
205-22-9903-1179
205-22-9901-1129

KOORDINAATTILUETTELO

N:o X Y
1 7111784.345 505113.732
2 7111788.753 505114.037
3 7111812.118 505116.549
9 7111752.933 505117.736

10 7111768.576 505115.238
11 7111822.145 505117.218
12 7111820.631 505133.816
13 7111819.791 505143.034
14 7111819.364 505147.714
15 7111803.106 505146.231
16 7111773.594 505143.539
17 7111743.719 505140.813
18 7111744.299 505134.448
19 7111745.685 505119.240
20 7111776.253 505114.379
21 7111774.095 505138.045
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TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI

Asemakaava hyväksytty nro ja pvm.

Edel l inen asemakaava vahvist .nro ja pvm.

Edel l inen tont t i jako vahvis t .nro ja  pvm.

Pohjakartan hyväksyi  ja

tont t i jaon laa t iLask.

P i i r t .

Tark. K i in te is tö ins inöör i

Kar t ta leht i

K i in te is tötunnus

Koordinaat t i jär jeste lmä

Tj -kar t ta

205-

22/113/1

ETRS-GK27

22-113-(1-6)

Jar i  Säkkinen

2015

RMM

SMM

SMM

KOORDINAATTILUETTELO

N:o X Y

TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

1 4329 205-417-18-1104329

2 3734 205-22-14-23734

3 4187 205-417-18-874187

4 3541 205-22-13-23541

5 3740 205-22-13-33686
205-22-9903-154

6 3824 205-417-18-933704
205-22-9903-1120

1 7112373.460 505075.018
1 7112382.611 505073.302
1 7112382.005 505069.640
5 7112312.461 505085.972
6 7112251.471 505096.899
7 7112243.012 505039.519
9 7112179.022 505050.932

10 7112131.373 505118.360
11 7112126.975 505051.192
23 7112418.119 504929.142
24 7112353.376 504939.089
32 7112128.114 505041.358
46 7112363.102 505004.323
47 7112372.132 505002.981
48 7112362.404 504937.702
49 7112432.706 505060.400
50 7112436.912 505056.037
51 7112201.783 505105.778
52 7112201.079 505101.840
53 7112187.817 505104.210
54 7112158.257 505109.492
56 7112158.961 505113.430
57 7112178.753 505049.302
62 7112427.829 504994.706
67 7112302.167 505028.831
68 7112364.902 505017.590
77 7112374.064 505015.948
96 7112128.805 505038.297
99 7112126.805 505111.192
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TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI

Asemakaava hyväksytty nro ja pvm.

Edel l inen asemakaava vahvist .nro ja pvm.

Edel l inen tont t i jako vahvis t .nro ja  pvm.

Pohjakartan hyväksyi  ja

tont t i jaon laa t iLask.

P i i r t .

Tark. K i in te is tö ins inöör i

Kar t ta leht i

K i in te is tötunnus

Koordinaat t i jär jeste lmä

Tj -kar t ta

205-

22/114/1

ETRS-GK27

22-114-(1-3)

Jar i  Säkkinen

2015

RMM

SMM

SMM

KOORDINAATTILUETTELO

TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

2 4135 205-22-21-14135

1 4333 205-417-18-1184333

3 20236 205-22-21-218863
205-22-9903-11373

N:o X Y
1 7111930.999 504796.957
2 7112032.512 504891.879

25 7112191.986 504654.120
25 7112225.723 504693.625
28 7111984.463 504764.244
33 7112079.470 504835.763
40 7112167.804 504748.877
42 7112130.944 504706.616
45 7111965.567 504771.383
46 7112168.527 504749.706
64 7112105.886 504677.886
67 7112071.491 504702.348
69 7112019.774 504907.013
73 7112138.285 504778.929
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TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI

Asemakaava hyväksytty nro ja pvm.

Edel l inen asemakaava vahvist .nro ja pvm.

Edel l inen tont t i jako vahvis t .nro ja  pvm.

Pohjakartan hyväksyi  ja

tont t i jaon laa t iLask.

P i i r t .

Tark. K i in te is tö ins inöör i

Kar t ta leht i

K i in te is tötunnus

Koordinaat t i jär jeste lmä

Tj -kar t ta

205-

22/115/1

ETRS-GK27

22-115-(1-6)

Jar i  Säkkinen

2015

RMM

SMM

SMM

KOORDINAATTILUETTELO

TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

1 4842 205-22-22-62772
205-22-9903-11430
205-22-9906-1640

2 5014 205-22-22-55014

3 3345 205-22-22-33308
205-22-9902-122
205-22-22-414

4 3261 205-22-22-23261

5 2782 205-22-22-12782

6 2597 205-22-23-12240
205-22-9903-1357

N:o X Y
1 7111980.839 505008.822
1 7111802.235 505105.427
1 7111910.973 505074.954
2 7111802.487 505058.828
2 7111978.994 505075.409
3 7111867.487 505058.622
4 7111867.412 505075.622

10 7111974.902 505002.255
11 7111912.619 504997.310
11 7111734.583 505112.783
12 7111906.439 504996.819
13 7111679.848 505133.456
14 7111822.379 505016.465
14 7111679.698 505086.057
15 7111822.513 505058.765
16 7111913.519 505074.971
21 7111789.310 505104.037
22 7111765.572 505104.644
23 7111742.374 505109.719
24 7111742.213 505059.019
62 7111917.073 505095.504
78 7111978.430 505095.762
79 7111918.136 505120.660
80 7111917.442 505120.559
81 7111897.320 505117.641
82 7111867.247 505113.280
83 7111828.356 505107.641
84 7111912.988 505029.175
85 7111822.418 505028.852
86 7111822.398 505022.491
87 7111822.227 504968.620
88 7111889.100 504967.687
89 7111889.193 504975.687
90 7111889.422 504995.468
91 7111699.791 505133.393
92 7111742.282 505080.789
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TONTTIJAON MUUTOS 1:1000 KAJAANI

Asemakaava hyväksytty nro ja pvm.

Edel l inen asemakaava vahvist .nro ja pvm.

Edel l inen tont t i jako vahvis t .nro ja  pvm.

Pohjakartan hyväksyi  ja

tont t i jaon laa t iLask.

P i i r t .

Tark. K i in te is tö ins inöör i

Kar t ta leht i

K i in te is tötunnus

Koordinaat t i jär jeste lmä

Tj -kar t ta

205-

22/116/1

ETRS-GK27

22-116-(1-3)

Jar i  Säkkinen

2015

RMM

SMM

SMM

TONTTIEN MUODOSTUMINEN

N:o Yht.m2 Osat m2 Muodostajaki inte istö

1 949 205-22-108-1515

205-22-9901-1313
205-22-9903-1121

2 667 205-22-108-1607

3 3962 205-22-26-13351
205-22-108-1302
205-22-9901-1309

KOORDINAATTILUETTELO

N:o X Y
1 7111835.300 505192.844

10 7111814.485 505194.431
19 7111844.591 505230.774
24 7111765.760 505249.543
30 7111755.039 505211.008
31 7111837.255 505200.826
32 7111847.086 505198.777
33 7111856.846 505196.742
34 7111886.993 505190.457
35 7111887.371 505190.569
36 7111899.458 505194.147
37 7111880.335 505258.754
38 7111878.740 505264.145
39 7111866.274 505260.456
40 7111868.837 505251.799
41 7111871.770 505241.889
42 7111877.370 505222.970
43 7111864.048 505226.142
44 7111854.445 505228.428
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